
وزیر کشور: 

کسانی که در ناآرامی‌ها 
 خسارت دیدند

شکایت کنند
کشــوردر         احمــد وحیــدی وزیــر 
حاشــیه جلســه هیات دولت در جمع 
خبرنــگاران اظهــار داشــت: در دســتور 
کار ما است که هرکس در اتفاقات اخیر 
دچار خســارتی شــده و شــکایتی دارد، 

اعلام کند...

رئیس جمهور در جمع پرستاران:

 ۶ میلیون نفر 
 به صورت رایگان 

بیمه سلامت شدند
     رئیــس جمهــور گفــت: در دوره جدیــد 
بیــش از ۶ میلیــون نفــر بــه صــورت رایــگان 
بیمــه ســامت شــدند و مــا بــه دنبــال آن 
هستیم که این خدمات به گونه ای افزایش 
پیــدا کنــد که بیماران بجز بیماری دغدغه 
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وقتی  مشکلات تجارت چای نادیده  گرفته می شود

 غفلت از 
یک بازار ارزآور

آیا »تغییر شکل مخازن« معضل زباله‌گردی کودکان را حل می‌کند؟

 دست مافیای پسماند 
کوتاه شود

 چه کسی پاسخگوی  صف طولانی کامیونداران 
برای دریافت سوخت است

اول گاز حالا گازوییل

صفحه 3 

گار« نارضایتی پرستاران از پرداخت علی الحساب تعرفه گذاری را بررسی کرد »روز

وعده‌های  توخالیوعده‌های  توخالی

 آیت‌الله جنتی: 

 مردم قدر خادمان 
واقعی خود را می‌دانند

دبیر شــورای نگهبان گفت: زندگی با برکت حضرت 
زینب)س( تجلی‌گاه نقش‌آفرینی موثر اجتماعی زن 

مسلمان درعین رعایت کرامت انسانی است.
آیت‌الله احمد جنتی دبیر شــورای نگهبان در جلسه 
این شورا با تبریک به مناسبت میلاد مبارک حضرت 
زینب )س( و روز پرستار به تشریح ابعاد شخصیتی این 
بانوی مکرم پرداخت و گفت: ایشان یک الگوی تمام 
عیار برای زندگی مومنانه هستند، چراکه در مراحل 
مختلف زندگی تصویری دقیق از یک انسان مومن و 
باتقوا را ترسیم کرده‌اند و این حاصل آشنایی ایشان 

با مبانی اسلام و عمل به احکام الهی است.
وی بــا بیــان اینکه حضرت زینب زیربنایی از علم و 
معرفت را به واســطه مادر گرامی‌شان حضرت زهرا 
)س( و پدر گرامی‌شــان، حضرت علی )ع( کســب 
نموده‌انــد و خــود نیز در تربیت فرزندان شایســته 
الگویی ممتاز هستند، خاطرنشان کرد: بیان عبارت 
»ما رایت الا جمیلا« درباره وقایع کربلا، حاکی از اوج 
ایمــان و معرفت و عرفان عمیق حضرت زینب)س( 

است.
وی با اشــاره به اینکه زندگی با برکت حضرت زینب 
تجلی‌گاه نقش‌آفرینی موثر اجتماعی زن مســلمان 
درعین رعایت کرامت انســانی اســت، تصریح کرد: 
نامیده شــدن روز میلاد حضرت زینب به عنوان روز 
پرســتار نیز افتخاری بزرگ برای جامعه پرســتاری 
کشــور است. حقیقتا پرســتاران در روزهای سخت 
در کنــار مردم ایران بوده‌اند و از بار مصیبت‌های آنها 

کاسته‌اند.
دبیر شــورای نگهبان در بخش دیگری از ســخنان 
خود با اشــاره به ســالروز شهادت آیت الله سید حسن 
مدرس)ره( و روز مجلس شــورای اسلامی گفت: یاد 
این شــهید والامقام را گرامی می‌داریم و روز مجلس 
را نیز به نمایندگان محترم مجلس شــورای اسلامی 
تبریــک می‌گوییم و از خداوند متعال می‌خواهیم به 
آنهــا در انجــام وظایف قانونی و انقلابی‌شــان توفیق 

عنایت فرماید.
وی افزود: مهم‌ترین دلیل توفیق شهید مدرس)ره( در 
انجام وظایف نمایندگی را در میان سخنان او می‌توان 
یافت؛ آنجا که می‌گوید: خداوند دو چیز را به من نداده 
است؛ یکی ترس و دیگری طمع که وقتی این دو چیز 
را نداشــته باشــی حرف‌های خود را می‌توانی صریح 
بیان کنید و حرص و طمع باعث ذلت انسان می‌شود.
جنتــی در پایــان تاکید کرد: ایــن نکته که امروز از 
شــخصیتی مانند شــهید مدرس)ره( با احترام یاد 
می‌شود اما آن دسته از نمایندگان هم‌دوره او که به 
وظایــف خــود در برابر مردم عمل نکردند، فراموش 
شــده‌اند، نشــان می‌دهد که مردم بصیر ایران قدر 

خادمان واقعی خویش را می‌دانند.

 ایمیل‌های لو رفته سرویس امنیت روسیه اخبار كوتاه
از بحث درباره جنگ هسته‌ای پرده بر می‌دارد

گری هولناک یک افشا

 ایمیل‌هایی از یک افشاگر در سرویس امنیت فدرال 
روسیه )FSB( نشان می‌دهد که مقام‌های روسیه در 
مورد استفاده احتمالی ولادیمیر پوتین از تسلیحات 

هسته‌ای در جنگ با اوکراین صحبت کرده‌اند.
 این ایمیل‌ها که با »نیوزویک« به اشــتراک گذاشــته 
شــده‌اند در روز‌هــای ۱۷ مــارس، ۲۱ مــارس و ۱۲ 
آوریل ارســال شــده اند. این ایمیل‌ها توسط یکی از 
ماموران ســرویس امنیت فدرال روسیه به »ولادیمیر 
اوســچکین« یک فعال حقوق بشــر روســی که وب 
ســایت مرتبط با افشــای فســاد‌های مالی روسیه به 
آدرس www. Gulagu. net را اداره می‌کنــد 

ارسال شده‌اند.
از روز ۴ مارس منبع اطلاعاتی در سرویس امنیت فدرال 
روسیه به طور منظم ایمیل‌هایی را به اوسچکین ارسال 
کرده که نشان دهنده خشم و نارضایتی درون نهاد‌های 
امنیتی از جنگی است که به دلیل فرمان پوتین علیه 
اوکراین کشــور همسایه در تاریخ ۲۴ فوریه آغاز شد. 
ایمیل‌های تازه در تاریخ نوامبر نشان می‌دهند که یک 
جنــگ داخلی میان نزدیک‌ترین متحدان پوتین در 

گرفته است.
»ایگور سوشــکو« مدیر اجرایی گروه تحقیقاتی »باد 
تغییر« یک سازمان غیرانتفاعی مستقر در واشنگتن 
مکاتبات را از زبان روســی به انگلیســی ترجمه کرده 
اســت. او تمام ایمیل‌ها را به طور کامل با نیوزویک به 
اشتراک گذاشت. ایمیل‌ها توسط »کریستو گروزف« 
کارشناس سرویس امنیت فدرال روسیه مورد تجزیه 
و تحلیل قرار گرفتند او اشاره کرده که ایمیل‌ها را به 
دو مخاطب واقعی )فعال در سرویس امنیت فدرال یا 
پیش‌تر فعال( نشان داده است و آنان تردیدی نداشتند 
که نویسنده ایمیل‌ها یکی از همکاران آنان در سرویس 

امنیت فدرال بوده است.
این ایمیل‌ها ماه‌ها پیش از طرح تهدید آمادگی روسیه 
برای کاربرد تســلیحات هســته‌ای به منظور دفاع از 
تمامیت ارضی روسیه از سوی پوتین ارسال شده بودند. 
»جو بایدن« رئیس جمهور ایالات متحده در تاریخ ۶ 
اکتبر گفت که خطر یک »آرماگدون« هســته‌ای در 
بالاترین سطح خود از زمان بحران موشکی کوبا در سال 
۱۹۶۲ میلادی به این سو قرار دارد زمانی که بسیاری 

از احتمال وقوع یک جنگ هسته‌ای می‌ترسیدند.
»جیک ســالیوان« مشــاور امنیت ملی کاخ ســفید 

گفت که واشــنگتن و مســکو مذاکراتی را با هدف 
کاهش لفاظی‌ها در مورد اســتفاده احتمالی روســیه 
از تســلیحات هسته‌ای انجام داده‌اند و صحبت درباره 
حملات هسته‌ای در هفته‌های اخیر کمتر مورد توجه 

قرار گرفته است.
در ایمیل ارسال شده در تاریخ ۱۷ مارس که تنها چند 
هفته پیش از آغاز جنگ نوشته شده بود نویسنده اشاره 
کرده بود که اگرچه درگیری با اوکراین »تصمیمی فراتر 
از منطق و عقل سلیم« است نهاد‌های امنیتی امیدوار 
هستند که »)پوتین( مرتکب حماقت آشکاری، چون 

استفاده از تسلیحات هسته‌ای« نشود.
در ایمیل اشاره شده که در این باره تردید وجود دارد 
که پوتین از سلاح هسته‌ای استفاده کند، زیرا در آن 
صورت روسیه با اقدامات متقابلی مواجه خواهد شد. 
در ایمیل آمده اســت: »یک حمله هســته‌ای عظیم: 
حتــی اگــر فرض کنیم که از نظر فنی ممکن اســت 
و تمــام حلقه‌های زنجیره از تمام دســتورات پیروی 
خواهند کرد که من فکر نمی‌کنم این گونه باشــد باز 
هم منطقی نیست. چنین حمله‌ای به همگان آسیب 
خواهد رســاند«. چند روز پس از آن، عامل ســرویس 

امنیت فدرال روسیه در ایمیلی نوشته بود که کاربرد 
تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی علیه اوکراین به معنای 
»شکســت روســیه« در چشم دشمنان و کشور‌های 
بی‌طرف اســت. عامل امنیتی در ایمیلی در تاریخ ۱۲ 
آوریل اشاره کرده بود که حمله اتمی پوتین در جنگ 
او با اوکراین »هیچ نتیجه‌ای نخواهد داشت« و می‌تواند 
»باعث برانگیختن پیامد‌هایی شود که هیچ فایده‌ای 
نخواهد داشت«. این افشاگر هم چنین اشاره کرده بود 
کــه در صورت تلاش پوتین برای صدور فرمان حمله 
هسته‌ای زنجیره فرماندهی در کرملین مانع از این کار 
خواهد شــد. او افزوده اســت: »یعنی اگر« از نظر فنی 
»امکان‌پذیر باشد، هیچ قطعیتی برای آن وجود ندارد. 
به طور دقیق تر، برای شروع، این امر مستلزم رضایت 
تمام دست اندرکاران )برای اجرای یک حمله هسته 
ای( است که امری پیچیده به نظر می‌رسد. نیاز است 
که قابلیت‌های فنی با خواسته‌ها مطابقت داشته باشند 

و همه چیز در این مورد دشوار است«.
او در ادامه می‌افزاید: »روسیه هم چنین باید به گونه‌ای 
موشــک هسته‌ای را پرتاب کند که موشکی به همان 
اندازه سرگرم کننده! به نقطه مبداء اصابت نکند )منظور 

او حمله هســته‌ای متقابل از ســوی از غرب است( و 
مداخله ســایر کشــور‌ها را بر فراز خاک روسیه در نظر 
بگیرد. هم چنین، موشک‌ها باید به اهداف برسند، زیرا 
رهگیری چنین موشک‌هایی بر فراز خاک ما می‌تواند 
پیامد جانبی ناخوشایندی را به همراه داشته باشد که 

همه چیز را تحت تاثیر قرار می‌دهد«.
در همان ایمیل عامل سرویس امنیت فدرال روسیه از 
عدم استراتژی کرملین در جنگ انتقاد کرده و انتقاد 
را متوجه پوتین به دلیل شکست‌های نظامی روسیه 
در اوکراین دانســته است. او نوشته بود: »اوج مشکل 
روسیه اکنون توسط شخص توسط پوتین ایجاد شده 
اســت و این بدان خاطر اســت که او از مدت‌ها پیش 
خواسته‌های سیاسی‌اش را بالاتر از هر مصلحت نظامی، 
اجتماعی و اقتصادی قرار داده است. ما راهبردی نداریم. 
همین دو هفته پیش، این امید وجود داشت که بحران 
فعلی رهبری عالی کشــور را مجبور به عقب نشــینی 
مسئولانه، ارزیابی وضعیت و جستجوی راه حل‌های 
واقعی برای وضعیت فعلی کند«. در ادامه آمده است: 
»با این وجود، در عوض رفتار بازیکنی را می‌بینیم که 
در هیجان دچار فروپاشی شده است و سعی می‌کند به 
هر قیمتی شرط‌های باخته خود را پس بگیرد و کسی 
نیست که جلوی او را بگیرد و محیط پیرامونی‌اش به 
این رفتار دامن می‌زند. شــما حتی می‌توانید غرولند 
و گلایه‌ها را در میان اعضای ســرویس امنیت فدرال 

روسیه مشاهده کنید«.
»ماکس برگمان« مدیر برنامه اروپا در مرکز مطالعات 
اســتراتژیک و بین‌المللــی )CSIS( پیش‌تــر به 
»نیوزویک« گفته بود: »اکنون پوتین به دنبال یافتن 
راهی برای تغییر مسیر درگیری است«. او می‌افزاید: 
»واقعیت آن است که روسیه نمی‌تواند از ذخایر عظیم 
تسلیحات هسته‌ای خود استفاده کند تنها کاری که 
می‌توانــد انجام دهد آن اســت که به نوعی تهدید به 
اســتفاده از آن را مطرح کند«. با این وجود، برگمان 
ارزیابی کرد که اگر اوکراین به دســتاورد‌های بزرگ 
ادامه دهد و به کریمه نزدیک شود سناریوی تهدیدات 
هســته‌ای بســیار جدی‌تر خواهد شد. این تحلیلگر 
می‌افزاید که باور دارد پوتین در آن صورت به احتمال 
زیاد به استفاده از تسلیحات هسته‌ای متوسل می‌شود 
هم چنین اگر فراخوان بسیج بخشی از ذخایر روسیه 
در جنگ بی‌اثر شود احتمال دارد این کار را انجام دهد.

 کسب قدرت و مناصب سیاسی 
 از جیب بیمه شدگان 

تحت پوشش تأمین اجتماعی
  حسن صادقی  - رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 

سیاســت از عناصر طبیعی تصمیمات راهبردی مدیران 
اســت. تصمیماتی که قطعاً به ضرر جامعه هدف و به ســود 
مدیران خواهد بود. مدیران و رؤسا ممکن است در سازمان‌ها 
با استفاده از وسایل غیر موجه، برای بدست آوردن نتایجی 
که از طرف سازمان توجیه نشده است و بیشتر جنبه شخصی 
دارد، با متوسل شدن به حربه‌های غیراخلاقی ترغیب شوند. 
در آن صورت رفتار آنان سیاسی خوانده می‌شود. این گونه 
رفتارها در کشــورهای در حال توســعه و توسعه یافته، که 
آســایش و رفاه مردم به فراموشــی ســپرده شده است، به 
فراوانی مشاهده می‌شود؛ اما در کشور عزیزمان ایران و در 
پایتخت، این روزها شــاهد کلنگ زنی‌های سیاسی تحت 
عنوان کلنگ زنی ســاختمان بیمارســتان در اســتانهای 
برخوردار و سایر استان‌ها و شهرهای نیمه برخوردار هستیم. 
کلنگ زنی‌هایی که هر یک همانند پتکی بر تارک و پیکره 
جامعه‌ی محروم کارگری و بیمه شــدگان تحت پوشــش 

سازمان تأمین اجتماعی فرود می‌آید.
 مدیران سیاسی که از جیب کارگران و بازنشستگان و بیمه 
شدگان تأمین اجتماعی، برای خود تعهداتی ایجاد می‌کنند 
تا بتوانند با خرید رأی، چند صباحی بر کرسی قدرت باقی 
بمانند. فارغ از اینکه بدانند تصمیمات در چهارچوب قانونی 
اســت و با قانون الزام و طرح ســطح‌بندی مغایرت دارد، 
اقدام به تعهداتی نموده‌اند که امروزه در شــکل مراسمات 
کلنگ‌زنــی ظهــور و بروز کرده اســت؛ صرف نظر از اینکه 
موضوع ســاخت بیمارستان و درمانگاه از تعهدات سازمان 
تأمین اجتماعی می‌باشد و این دولت و حاکمیت است که 
می‌بایســتی نســبت به ایجاد مراکز درمانی بر اساس نیاز 
کشــور مبتنی بر اصل بیســت و نهم قانون اساســی اقدام 
نماید. لکن ســازمان تأمین اجتماعی با رویکردی خلاف 
آنچه که در طرح ســطح‌بندی شــاهد آن هستیم، اقدام به 
کلنگ زنی‌های سیاسی نموده است که هزینه سنگینی را 
در بلندمدت به ســازمان تأمین اجتماعی تحمیل خواهد 
کرد. سازمانی که در تکمیل مراکز درمانی نیمه تمام خود، 
سال‌هاست در دریایی از بدهی و کمبود منابع مالی، دست 
و پــا می‌زنــد. حال آنکه امروز شــاهد بهره برداری از مرکز 
جدیــد درمانی در ضلع جنوبی بیمارســتان امام خمینی 
)ره(، طی مدت ســه ســال بوده‌ایم. این در حالیســت که 
بیمارســتان شهید فیاض‌بخش تهران که قدمتی بیش از 
هفتاد و پنج سال دارد، به دست فراموشی سپرده شده است 
و تخصیص بودجه جهت بازسازی آن را، اقدامی نادرست 
می‌دانند. در زمان مرحوم دکتر نوربخش اقدام به ساخت 
بیمارستان جدیدی نموده‌اند که ۱۰ سال از تاریخ ساخت 
آن می‌گــذرد و هنــوز به هفتاد درصد پیشــرفت فیزیکی 
نرسیده است. بیمارستان دیگری نیز به نام  »هدایت«  که 
حدود هشــت سال از ســاخت آن می‌گذرد، هنوز به بهره 
برداری نرســیده است. شایان ذکر است تعهدات قبلی که 
در وزارت آقای ربیعی و در برخی از شهرها با همین سبک 
و سیاق سیاسی برای سازمان تأمین اجتماعی ایجاد شده 
بود، هنوز بلاتکلیف، نیمه‌کاره و با درصد پیشرفت اندکی، 

کارها به صورت نیمه تمام رها شده است.
جناب آقای مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی، شــما را 
چه می‌شــود. آیا انصاف اســت که از جیب سازمان تأمین 
اجتماعــی کــه بــرای پرداخت حقوق و بدهــی خود به 
داروخانه‌ها و مراکز درمانی عاجز و فاقد منابع اســت، شما 
تعهد جدید ایجاد کنید و با بهره ۲۸ درصد استقراض کنید. 
تصمیمات و تعهدات سیاســی بر زمین مانده دو وزیر کار 
قبلی را پاسخگو باشید. این چه منطقی است که بر حوزه 

سازمان تأمین اجتماعی مستولی شده است.
 مدیران سیاســی با تصمیمات سیاســی خود، آیا کلنگ بر 
پیکــره طبقه محروم کارگران و بازنشســتگان می‌زنند یا 
اینکه کلنگ بر چاهی می‌زنند که برای آنان منفعت و برای 
بازنشستگان و بیمه شدگان، فاقد آب باشد. ما تحرکاتی را 
که در این حوزه شاهد آن هستیم، به شدت زیر نظر داریم 
و اینکه کارگروه درمان هیئت امناء تأمین اجتماعی تشکیل 
نمی‌شود و بدون کار کارشناسیِ هیئت امناء سازمان تامین 
اجتماعی، بر روی تصمیمات سیاســی مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی صحه می‌گذارند، مدیران سازمان تأمین 

اجتماعی را زیر نظر داریم.
ســخن آخر اینکه آیا وظیفه هیئت مدیره، هیئت امناء و 
هیئت نظارت سازمان تأمین اجتماعی و همچنین وظیفه‌ی 
دلسوزانی که در کسوت پرسنل سازمان حضور دارند، فقط 
نظاره کردن و مهر تأیید زدن است یا همانند پرسنل شجاع 
و غیور صندوق کشوری، صیانت از حریت و قداست و بقای 

سازمان تأمین اجتماعی است؟
به نظر می‌رســد تیم حاکم بر تأمین اجتماعی هدفی جز 
ناکارآمد کردن درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی و 
هموار کردن مسیر بلعیده شدن آن توسط وزارت بهداشت، 
نــدارد. اینگونــه به ذهن ما می‌رســد که مبادا این افراد، با 
انگیــزه و هدف خاصی مأموریت دارند تا درمان ســازمان 
تأمین اجتماعی، قانون الزام و درمان مستقیم را ناکارآمد 
و به مسلخ ببرند و بستر را برای تصاحب آن توسط وزارت 
بهداشت فراهم کنند. که اگر اینگونه باشد، بدا به حال ما؛ 
بدا به حال آن کسانی که ادعای نمایندگی جامعه کارگری 

را در کسوت کانون و سایر کسوت‌ها دارند.

یادداشتویترین  پیشنهاد
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سیاست 2

تاثیر تحولات بین‌المللی در تسریع پیوستن ایران به شانگهای

مانعی به نام تحریم‌
منافع سیاســی و امنیتی عضویت در سازمان 
همکاری شانگهای ممکن است در کوتاه مدت 

بیشتر از سایر منافع برای ایران باشد.
 در جلسه روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی، 
بررسی ماده واحده لایحه الحاق دولت جمهوری 
اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای در 
دســتور کار قرار گرفته و بــا رای موافق ۲۰۵ 
نماینده حاضر در مجلس شــورای اسلامی به 

تصویب رسید.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران، در 
حســاب کاربری خود در توییتر نوشت: »رأی 
قاطع مجلس شورای اسلامی به لایحه الحاق 
جمهوری اســامی ایران به سازمان همکاری 
شانگهای نشانگر عزم و جدیت کشورمان برای 
توسعه همکاری‌های منطقه‌ای، بین‌المللی و 
اقتصادی و تقویت نگاه به آسیاســت. رویکرد 

چند جانبه‌گرایی، واقعیت قرن حاضرست.«
تاثیر تحولات جهانی

ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران در مراسم 
تحلیــف خــود در ۶ مردادماه پیام مردم ایران 
در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۱ را پیام 
تغییر دانست. او گفت: »جهان در حال تغییر 
اســت و منافع ملت‌ها به درک دنیای جدید و 
تعامل استراتژیک با قدرت‌های نوظهور بستگی 
دارد. یک سیاست خارجی موفق، یک سیاست 

خارجی متعادل خواهد بود.«
سخنان او به این گمانه‌زنی دامن زد که سیاست 
خارجی ایران تحت رهبری رئیســی بیشتر به 
ســمت شرق تغییر خواهد کرد. رئیس‌جمهور 
رئیســی با اشاره به »دنیای جدید« احتمالاً تا 
حــدودی بــه ظهور چین به عنوان یک قدرت 
بــزرگ اقتصادی جهانی اشــاره می‌کرد. علی 
شــمخانی، دبیر شــورای عالــی امنیت ملی 
ایران، روز ۱۱ مردادماه در توییتی با اشــاره به 
مکالمه تلفنی خود با نیکولای پاتروشف، دبیر 
شورای امنیت روسیه، این گمانه‌زنی را تقویت 
کرد و گفت: »خوشبختانه موانع سیاسی برای 
عضویت ایران در توافقنامه شانگهای وجود دارد 
حذف شده و عضویت ایران طی تشریفات فنی 

نهایی خواهد شد.«
تحــولات جدید در صحنه جهانی خبر خوبی 
بــرای الحــاق تهــران به ســازمان همکاری 

شــانگهای است. فشارها و تحریم‌های بی‌امان 
ایالات متحده علیه چین، روســیه و ایران در 
سال‌های اخیر، این سه کشور را به همگرایی در 
جبهه‌های مختلف برای مقابله با خواسته‌های 
هژمونیک ایالات متحده وادار کرده است و به 
نظر می‌رسد که تغییر دولت در ایالات متحده 
کمک چندانی به بهبود روابط پکن و مســکو 
با واشــنگتن نکرده اســت. برای این دو قدرت 
در حال رشد، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات 
متحده، هیچ پیشرفتی نسبت به رئیس‌جمهور 
سابق دونالد ترامپ ندارد و احتمالاً حتی بدتر 
از آن نیز است. ایران نیز که امیدوار بود حداقل 
شــاهد بازگشــت یکجانبه به برجام در دوران 

بایدن باشد.
امروزه، چین، روسیه و ایران دلایل روشن‌تری 
برای عضویت در سازمانی دارند که می‌تواند با 
سازمان‌های تحت سلطه غرب که در هر لحظه 
مانع پیشرفت آنها می‌شوند، رقابت کند. ماهیت 

و عملکرد سازمان همکاری شانگهای احتمالا با 
اتحادهای غربی مانند ناتو متفاوت باشد، اما این 
پتانسیل را دارد که با هژمونی آمریکا، حداقل 
به طور غیرمستقیم و در درازمدت مقابله کند.
دولت سیزدهم ایران به شدت به منافع سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی عضویت کامل در سازمان 
همکاری شانگهای نیز توجه خواهد داشت. اگر 
سازمان همکاری شانگهای این بار درخواست 
ایران را بپذیرد، نشــان می‌دهد که کشورهای 
عضو نگرانی‌های خود را در مورد مصون‌ناپذیری 
دیکته‌های ایالات متحده کنار گذاشــته‌اند. به 
عنوان مثال، چین سالهاســت اســت که عزم 
ایالات متحده را با عدم توقف خرید نفت خود 

از ایران آزمایش کرده است.
سودهای سیاسی و امنیتی ضمنی در عضویت 
در سازمان همکاری شانگهای نیز قابل توجه 
اســت. ایران می‌تواند برای تنوع بخشیدن به 
بازارهــای صادراتی خود به منطقه وســیع و 

پرجمعیت اوراســیا دسترسی بهتری داشته 
باشــد. اما مهمتر از آن، ســازمان همکاری 
شــانگهای برای اولین بار به غرب آســیا نیز 
نفــوذ خواهد کرد. همچنین بنادر و آبراه‌های 
ایران نیز مورد توجه اعضای سازمان همکاری 
شــانگهای و آسیای میانه محصور در خشکی 
خواهــد بــود. ابتکار کمربنــد و جاده چین 
)BRI( قبــاً یک شــریان بزرگ جاده‌ای را 
در شــمال ایران ایجاده کرده اســت چون از 
ترکیب منابع انرژی، آب و مسیرهای زمینی 
به ســختی می‌توان گذشت. شایان ذکر است 
که تهران در اوایل ســال ۲۰۲۱ به توافقنامه 
تجارت آزاد موقت با اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
)EAEU( دســت یافت. اکنون نیز تهران و 
اتحادیه اوراســیا روی عضویت کامل ایران در 

اوراسیا کار خواهند کرد.
در پــس زمینــه این تحولات، ایــران توافق 
استراتژیک جامع ۲۵ ساله با چین منعقد کرده 

و توافق بلندمدت با روســیه نیز از قبل وجود 
داشــت. هر دو قدرت اعضای دائمی شــورای 
امنیت ســازمان ملل هســتند و پیشنهادات 
سیاســی، نظامی و اقتصادی محکمی دارند 
که برای ایران وسوســه انگیز اســت، به ویژه 
در دوران »فشــار حداکثــری« آمریــکا. در 
مجموع، اگرچه عضویت در سازمان همکاری 
شــانگهای بر اســاس اجماع است، اما پکن و 
مسکو نیروهای محرک اصلی در این سازمان 
هستند و می‌توانند راه را برای عضویت ایران 

هموار کنند.
منافع اقتصادی سازمان همکاری شانگهای

پیوســتن ایران به سازمان همکاری شانگهای 
باوجود توافقنامه مشارکت راهبردی جامع ۲۵ 
ســاله تهران با چین و توافقی مشــابه با مسکو 
چندان تعجب برانگیز نیســت، در واقع راه را 
برای ارتقای وضعیت ایران در سازمان همکاری 
شانگهای هموار کرده است. البته تحولات منطقه 
ای مانند وضعیت کنونی افغانستان، ارزش ایران 
را برای ســازمان شانگهای افزایش داده است. 
این ســازمان که در سال ۲۰۰۱ تأسیس شد، 
قدرت‌های منطقه‌ای مانند روسیه و چین را به 
همراه هند، قرقیزستان، قزاقستان، پاکستان، 
تاجیکســتان و ازبکســتان گرد هم می‌آورد و 
منطقــه جغرافیایی ۶۰ میلیون کیلومتر مربع 
)۲۳ میلیون مایل مربع( و جمعیتی بیش از ۳ 

میلیارد را شامل می‌شود.
در طــول ۲۰ ســال اول، ســازمان همکاری 
شــانگهای عمدتاً به عنوان یک گروه سیاسی 
و امنیتی از سوی کشورها تلقی می‌شد که به 
دنبال همکاری علیه »تروریسم، جدایی طلبی 
و افــراط گرایــی« بودند. با این حال، اخیراً نیز 
بــه دنبال تقویت همکاری اقتصادی بین اعضا 
هســتند و انتظار می‌رود این بلندپروازی‌ها در 
ســال‌های آینده بیشتر توسعه یابد. در همین 
راستا و در سال ۲۰۱۸، در اجلاس چینگدائو در 
چین، سازمان همکاری شانگهای توافقنامه‌ای 
متشــکل از ۱۷ ســند را به تصویب رساند که 
شــامل برنامه‌های اقــدام برای همکاری بین 
کشورهای عضو سازمان و نیاز به بررسی چشم 
انداز گسترش استفاده از پول ملی در تجارت و 

سرمایه گذاری بود.

خبر ويژه

رئیس جمهور گفت: در دوره جدید بیش از ۶ میلیون نفر به صورت رایگان بیمه سلامت شدند و ما به دنبال آن هستیم 
که این خدمات به گونه ای افزایش پیدا کند که بیماران بجز بیماری دغدغه دیگری نداشته باشند.

حجت الاسلام سید ابراهیم سید ابراهیم رئیسی در مراسم »بزرگداشت مقام پرستار« با تبریک سالروز ولادت حضرت 
زینب )س( و روز پرستار گفت: اگر چه در تاریخ و فرهنگ عامه نام حضرت زینب به عنوان اسوه صبر، مقاومت و بردباری 

ثبت شده، اما رمز ماندگاری و اثرگذاری همه امامان، پیشوایان و مردان و زنان بزرگ تاریخ صبر و بردباری آنها است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه کلمه »علم« معمولاً با »حلم« همراه است، افزود: کسب علم، ارتقای جایگاه و اثرگذاری 
افراد در گرو صبر و برخورداری از ظرفیت است و پرستاران به عنوان فرشتگان خدمت به مردم از باظرفیت‌ترین افراد 

در عرصه دانش و فرهیختگی و عمل و خدمت‌رسانی هستند.
رئیسی دوران دفاع مقدس و نیز ایام همه‌گیری کرونا را از مهمترین و بزرگترین جلوه‌های بروز ظرفیت‌های بلند و بالای 
پرستاران برشمرد و اظهار داشت: افراد باظرفیت اولین داوطلبان مواجهه با سختی‌ها و خطرات هستند. همانگونه که شهید 

عزیزمان سردار قاسم سلیمانی مرد میدان خطر بود، پرستاران نیز علاوه بر حضور در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل، در 
روزهایی که هراس از کرونا در جامعه فراگیر شده بود و بعضاً حتی اعضای خانواده یک بیماری کرونایی از پرستاری از او 
ترس داشته باشند، روزهای متمادی با احساس مسئولیت برای مراقبت از بیماران کرونایی در بیمارستان‌ها می‌ماندند.

رئیس جمهور تصریح کرد: همین ظرفیت، صبوری و احساس مسئولیت پرستاران باعث شده که جامعه پرستاری مورد 
اطمینان و وثوق بیماران، عموم مردم و پزشکان و کادر درمان باشند و مردم وقتی بیمار خود را به بیمارستان سپردند 

دیگر از بابت مراقبت از او نگرانی نداشته باشند.
رئیسی در ادامه خدمت منفعت‌طلبانه، خدمت نوع‌دوستانه و خدمت در پرتو خداخواهی را سه دسته خدمت برشمرد و 
خاطرنشان کرد: خدمات پرستاران عزیز ما از نوع سوم خدمت است. پرستاران بزرگوار ما از روی مهر و محبت به هم‌نوعان 
خود و البته برای کسب رضایت الهی و در پرتو خداخواهی به بیماران رسیدگی می‌کنند که این بسیار ارزشمند است 

و قله و زیباترین جلوه آن را در دوران مقابله با کرونا شاهد بودیم.

رئیس جمهور در جمع پرستاران:

۶ میلیون نفر به صورت رایگان بیمه سلامت شدند

سخنگوی شورای نگهبان:

باید مسیر صیانت از اعتراض‌ها 
پیش‌بینی شود

سخنگوی شورای نگهبان گفت: قانون اساسی ما حق 
برگزاری تجمعات را به رســمیت شــناخته است و ما 
اعتراض را از اغتشــاش جدا می‌دانیم، اما باید توجه 
داشت که دشمن به دنبال سوءاستفاده از اعتراضات 
و تبدیل آن‌ها به اغتشاشــات بود؛ لذا باید مســیری 

پیش‌بینی شود تا از اعتراض‌ها صیانت شود.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان و عضو 
حقوقــدان این شــورا در همایش "حاکمیت قانون و 
اعتــراض مدنی" که به منظور بررســی ظرفیت‌های 
قوانین داخلی و بین‌المللی در رسیدگی به اعتراضات 
برگزار شــد، اظهار کرد: ماهیت حقوق و به تعبیری، 
قانــون تنظیم‌گــری اســت. ما روزانه با بســیاری از 
موضوعات روبرو هســتیم که نیازمند تنظیم‌گری و 

مقرره‌گذاری هستند. 
طحان نظیف تاکید کرد: البته مردم مانند همیشــه 
خط خودشان را از اغتشاشات جدا کردند و دشمنان 
را ناکام گذاشتند و گفت: قانون اساسی ما حق برگزاری 
تجمعات را به رسمیت شناخته است و ما اعتراض را از 
اغتشاش جدا می‌دانیم، اما باید توجه داشت که دشمن 
به دنبال سوءاســتفاده از اعتراضات و تبدیل آن‌ها به 
اغتشاشات بود؛ لذا باید مسیری پیش‌بینی شود تا از 

اعتراض‌ها صیانت شود.

وزیر کشور: 

کسانی که در ناآرامی‌ها خسارت 
دیدند، شکایت کنند

وزیر کشــور گفت: در دســتور کار ما است که هر کس 
در اتفاقات اخیر دچار خسارتی شده و شکایتی دارد، 
اعلام کند.  احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت:کمیته 
حقیقت‌یاب مجموعه‌ای از کار‌ها برعهده دارد؛ از جمله 
اینکه مشخص کند چه کسانی دچار خسارت شدند، 
حجم خسارت وارده آمده چقدر بود، افراد بی‌گناهی 
که جان خود را از دســت دادند چه کســانی بودند و 

برای جبران خسارت چه کار‌هایی باید انجام بگیرد.
وی ادامه داد: همچنین در این کمیته پیگیری خواهد 
شــد که چه کســانی اتفاقات اخیر را به وجود آوردند. 
مجموعه این وظایف به استانداری‌ها ابلاغ شده است. 
با سازمان‌های ذیربط دیگر هم جلسه گذاشته شده و 
خواهد شد. وزیر کشور خاطرنشان کرد: عمده خسارت 
و بلکه تمام آن توســط اغتشاشــاگران به وجود آمده 
است، اما با این وجود فراجا اعلام کرده اگر کسی دچار 
خسارت شده اعلام کند. در دستور کار ما هم است که 
هر کس دچار خسارتی شده و شکایتی دارد، اعلام کند.

وزیر خارجه:

 ایران از نقش سازنده عراق در 
معادلات منطقه‌ای استقبال می‌کند

وزیر خارجه کشورمان توییتی در ارتباط با گفت‌ وگوی 
امروز خود با نخست وزیرعراق منتشر کرد.

حسین امیرعبداللهیان در توییتر نوشت:
امروز با آقای ســودانی نخســت وزیر محترم عراق در 
تهران دیدار کردم. وی به عنوان نماینده دولت و ملت 
بزرگ عراق مورد احترام ماســت. جمهوری اسلامی 
ایــران بر تعمیق مناســبات با عــراق تاکید و از نقش 
سازنده اش در معادلات منطقه ای استقبال می نماید. 
‏مناسبات عالی دو کشور ، نشان دهنده نگاه راهبردی 

مشترک است.

 فصل جدید تنش 
در روابط ایران و غرب

یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: تنش‌ها میان ایران 
و غرب در ۶ محور در حال افزایش است و لذا به نظر می‌رسد 
دوره جدیدی از تقابل میان ایران و غرب و به ویژه با آمریکا 
آغاز شده است.  رضا ذبیحی با بیان اینکه مسائل مرتبط با 
حقوق بشر مهمترین چالش مطرح شده امروز میان ایران 
و غرب است، اظهار کرد: در این راستا آمریکا، اتحادیه اروپا، 
کانادا و انگلیس هر یک به طور جداگانه تحریم‌هایی علیه 
ایران اعمال کرده‌اند و دایره این تحریم‌ها در حال افزایش 
است. این استاد روابط بین الملل با بیان این که تلاش به 
منظور بررسی مسائل مرتبط با ایران در شورای حقوق 
بشر سازمان ملل متحد و سرانجام تصویب قطعنامه در 
این شــورا از جمله دیگر اقدامات این کشــورها در این 
خصوص است، افزود: تصمیم پارلمان اتحادیه اروپا برای 
قطع روابط پارلمانی با ایران در زمره دیگر اقداماتی است 
که در این راســتا ارزیابی می‌شود.  ذبیحی تصریح کرد: 
دومین محور که شکاف‌ها و اختلاف ها میان ایران و غرب 
را تشدید کرده است، مسئله هسته‌ای است. این در حالی 
است که در اواخر شهریور ماه، بازیگران تا حد زیادی به 
توافق نهایی نزدیک شده بودند، اما باقی ماندن اختلافات 
بر سر موضوع پی ام دی، باعث شد توافقی حاصل نگردد. 
این پژوهشگر روابط بین الملل افزود: لذا صدور قطعنامه 
اخیر شورای حکام آژانس در مورد سه مکان ادعایی این 
آژانــس و متعاقــب آن تصمیم ایران برای افزایش غنی 
ســازی در فردو تا ســقف ۶۰ درصد از جمله مهمترین 
نتایجی اســت که به دلیل عدم حصول توافق در زمینه 
احیای برجام بوجود آمده است.  ذبیحی تاکید کرد: عدم 
حصول نتیجه ملموس و مشخص در مذاکرات میان ایران 
و عربســتان که پنج  دور آن تاکنون انجام شــد، از جمله 
مســائل منطقه‌ای اســت که روابط ایران و غرب را تحت 
تاثیر قرار می دهد. به طوری که حتی از ســوی منابع 
آمریکایی ادعا شــد که ایران قصد حمله به عربســتان را 
دارد. اما با وجود اینکه ایران این ادعا را تکذیب کرد، آمریکا 
و عربستان عنوان داشتند درصدد تقویت همکاری‌ها در 
این خصوص هستند. این استاد روابط بین‌الملل دانشگاه 
ادامه داد: آمریکایی ها همچنین اعا کرده اند که حمله 
انجام شــده به یک نفتکش با پرچم لیبریا که متعلق به 
یک میلیاردر اسرائیلی است، توسط پهپاد ایرانی شاهد 
انجام شده است. این کارشناس مسائل بین‌الملل ادامه 
داد: در نتیجه مسائل مرتبط با اسرائیل، چهارمین زمینه 
ای است که روابط میان ایران و غرب را بیشتر از گذشته 
تحت الشــعاع قرار داده اســت. بطوری که گویا آمریکا و 
اسرائیل درصدد برگزاری مانور مشترک نظامی در این 
زمینه هســتند. این در حالی اســت که پیشتر و به دلیل 
تلاش آمریکا برای بازگشت به برجام، اختلافات میان این 
کشور و اسرائیل درباره ایران تشدید شده بود. وی افزود: 
حملات سپاه به مقر احزاب جدایی طلب در کردستان 
عراق که طی ایام اخیر در چندین نوبت تکرار شده است، 
موضوع دیگری است که روابط میان ایران و غرب را متاثر 
کرده اســت.  ذبیحی ادامه داد: ایران این حملات را در 
راستای مقابله با فعالیت‌های جدایی طلبانه و تروریستی 
ارزیابی کرده اســت، در حالی که کشــورهای غربی این 
موضوع را نقض حاکمیت کشور عراق می دانند.  این استاد 
روابط بین الملل دانشگاه افزود: موضوع مهم دیگری که 
به عنوان ششمین محور از تنش های اخیر میان ایران و 
غرب قابل طرح اســت، ادعای ارسال پهپادهای ایران به 

روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین است. 

اخبار كوتاه

تحلیل

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: سراب
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
ــا  ــغ شــرکت در مناقصــه را  بــه حســاب شــماره 4054013207565490 ب ــد مبل  همچنیــن شــرکت هــای واجــد شــرایط بــه جــای ضمانــت نامــه بانکــی مــی توانن

شناســه واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 
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گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: ملکان
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت 

ســتاد تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
    همچنیــن شــرکت هــای واجــد شــرایط بــه جــای ضمانــت نامــه بانکــی مــی تواننــد مبلــغ شــرکت در مناقصــه را  بــه حســاب شــماره 4054013207565490 بــا 

شناســه واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 
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روزنامه اقتصادی صبح ایران
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3اقتصاد کوتاه از اقتصاد

رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی:

دستگاه‌های پوز نانوایان 
پشتیبانی قوی ندارند

رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی خاطر نشان کرد: 
نانــوا 85 درصد هزینه تولید را پرداخت می‌کند 
بــرای اینکه بتوانــد هزینه‌ها خود را جبران کند 
به‌ناچار کم‌فروشــی و یا گران‌فروشــی می‌کنند. 
اتحادیه مخالف چنین اقداماتی اســت اما بعد از 
بررسی اوضاع متوجه می‌شود که چاره‌ای جز این 
ندارد؛ از ســوی دیگر جریمه‌های سنگین 30 تا 
100 میلیونــی برای نانوایان در نظر گرفته‌اند که 
این جریمه‌ها نیز بازدارنده نیست چراکه نانوا باز 
تــاش دارد بــرای جبران این جریمه‌ها از جیب 
مصرف‌کنندگان هزینه کند.محمد سلیمانی ، در 
پاسخ به این پرسش که برخی مشاهدات میدانی 
حاکی از این مهم است که تعدادی از نانوایان اقدام 
به جمع آوری دســتگاه‌های پز هوشمند کردند 
آیا این خبر را تایید می‌کنید؟ گفت: گزارشــی از 
جمع‌آوری دستگاه‌ها پز از سوی نانوایان به اتحادیه 
داده نشده است؛ اما این دستگاه‌ها پشتیبانی قوی 
ندارند و برای تعمیر دستگاه نانوا حداقل باید 24 
ســاعت یا حتی 2 روز منتظر بماند که دســتگاه 
ســرویس و به‌روز شود، همین مسائل باعث شده 
اســت که نانوایان تمایل چندانی برای استفاده از 
این دستگاه‌ها از خود نشان ندهند.وی با بیان اینکه 
برخی از نانوایان دستگاه‌های پز قدیمی را تحویل 
دادند، گفت: تعدادی از نانوایان دســتگاه‌های پز 
قدیمی را حفظ کردند تا در صورت بروز مشــکل 
در دســتگاه‌های جدید بتوانند از آنها اســتفاده 
کنند چراکه در شرایط فعلی کمتر شخصی پول 
نقد همراه خود دارد. وی  با اشــاره به مشــکلات 
دستگاه‌های پز هوشمند، گفت: دستگاه‌هایی که 
به اینترنت متصل هستند مشکلات جدی دارند 

و قطع و وصل شدن آنها زمان‌بر است. 

وقتی  مشکلات تجارت چای نادیده  گرفته می شود

غفلت از یک بازار ارزآور
 چای ایرانی یکی از ده‌ها محصولی است که توان 
رقابت با رقیب خارجی خود را دارد، اما مانند اغلب 
محصولات کشاورزی ایران، بخش بازرگانی پاشنه 
آشیل آن است. به این معنی که تا وقتی واردات 
بی‌رویه است، طعم چای ایرانی شیرین نیست و در 
نتیجه معیشت خانوارهای چایکار و دیگر صنایع 
وابســته به آن به خطر می‌افتد.حبیب جهانساز، 
رئیس ســازمان چای درباره وضعیت فعلی بازار 
چای گفت: بازار چای خوشــبختانه بازار باثباتی 
اســت و از نظر تولید و واردات کمبودی در بازار 
نیست.جهانســاز با بیان اینکه ۱۰۰ هزار تن نیاز 
بازار و در واقع مصرف کل کشــور اســت، افزود: 
حدود ۲۵ تا ۳۰ هزار تن تولید داخل است و مابه 
التفاوت ســالانه ۶۰ تا ۷۰ هزار تن وارد می‌شود، 
به این ترتیب بازار به حد کافی تامین اســت. وی 
در پاســخ به این ســوال که مزیت رقابتی چای 
ایران در دیگر بازارها چیســت، خاطر نشان کرد: 
در واقع بخشی از چای ایران به دلیل جذبه‌ای که 
دارد صادر می‌شود به خصوص اینکه چای ایران 
عاری از ســموم است.این مقام مسئول همچنین 
در خصوص نرخ چای نیز گفت: نرخ چای طی ۶ 
ماه اخیر چندان تغییر نکرده اســت و با توجه به 
اینکه ارز ارزان نرخ برای واردات نمی‌دهند و چای 
حال با ارز نیمایی یا ارز آزاد وارد می‌شود در نتیجه 

می‌بینیم که فاصله قیمت‌ها زیادتر شده است.

کوتاه از اقتصاد

وزیر کار:

ح کالا برگ  امیدواریم طر
الکترونیک به زودی اجرایی شود

وزیر کار تعاون و رفاه اجتماعی با اعلام اجرای 
موفق طرح آزمایشــی کالا برگ الکترونیک در 
استان هرمزگان نسبت به اجرایی شدن به زودی 
این طرح در کشور اظهار امیدواری کرد. صولت 
مرتضوی اظهار کرد: طرح کالابرگ الکترونیکی 
به صورت آزمایشــی در استان هرمزگان شروع 
شده و بازتاب خوبی از آن گرفته شد.وی ادامه 
داد: به محض اینکه بســتر آن فراهم شــود، به 
صورت آزمایشــی اجرا می کنیــم. امیدواریم 
هرچه زودتر این طرح اجرا شود.وی ادامه داد: 
استفاده از کالابرگ اختیاری است یعنی کسانی 
که خواستند می توانند از استفاده کنند و کسانی 
که خواستند می توانند از مبلغ نقدی استفاده 
کنند. ســازوکار اجرای این طرح این اســت که 
کارت الکترونیکی افراد معادل مبلغ یارانه شارژ 
می شود و افراد در یک بازه زمانی مشخص مختار 
هســتند با این کارت، پروتیین خرید کنند یا 
اینکه زمانی که یارانه به حساب افراد واریز می 

شود، پول آن را برداشت کنند.

 تفکیک وزارتخانه  راه و شهرسازی 
شاید وقت دیگر

راه انــدازی وزارتخانــه راه و شهرســازی در 
حــال حاضر مشــکلی را حــل نخواهد کرد 
فقط می‌تواند بروکراســی اداری برای دریافت 
مجوز را بیشــتر کند با توجه به اینکه در حال 
حاضر نماینــدگان مجلس درخصوص اینکه 
وزارتخانه راه و شهرسازی از مسکن جدا شود 
بحث‌هایی داشته اند.مخالفان معتقد هستند 
که این تفکیک می‌تواند بحران مســکن و راه 
را دوچنــدان کند در ایــن خصوص مجتبی 
یوســفی؛ عضو کمیســیون عمــران یکی از 
مخالفــان به خبرنــگار مهر دلایل مخالفتش 
را بیان کرد.مجتبی یوســفی؛ عضو کمیسیون 
عمــران درخصوص تفکیــک وزارتخانه راه و 
شهرســازی گفت: در ابتدای دولت سیزدهم 
پیشــنهاد تفکیــک وزارتخانه داده شــد اما 
در آن زمــان نــه دولت راضــی بود و نه اینکه 
رأی نمایندگان به حد نصاب رســید بنابراین 
ایــن تفکیــک صورت نگرفــت و امروز برای 
ایــن تفکیک دیگر وقت نیســت.وی در ادامه 
چرایــی اینکه در حال حاضــر وقت تفکیک 
نیســت گفت: در شــرایط فعلی که در بحران 
هستیم نمی‌توان این کار را انجام داد.مجتبی 
یوسفی در ادامه بیان کرد: تفکیک وزارتخانه 
یک سال تا یک سال و نیم زمان می‌برد و این هم 
دلیل دیگری است که وثت تفکیک نیست را 
نشان می‌دهد اگر اول کار دولت بود زمان برای 
تفکیک داشتیم و هماهنگی هم انجام می‌شد 
اما امروزه هماهنگی نمی‌شــود کرد.این عضو 
کمیســیون در پایان بیان کرد: در حال حاضر 
دولت وزیر را معرفی کند تا بحران مســکن و 
راه بیشــتر از این به چشــم نخورده است این 

بحران‌ها با مدیریت بهبود پیدا خواهد کرد.

کرد گذاری را بررسی  « نارضایتی پرستاران از پرداخت علی الحساب تعرفه  گار »روز

وعده‌های  توخالی 
قرار بود خبر خوشِ روزِ پرســتارِ امســال 
اجرای قانون تعرفه‌گذاری باشد. آیین‌نامه 
تعرفه‌گذاری اواسط اردیبهشت ماه امسال 
بالاخره بعد از گذشتِ ۱۵ سال از تصویب 
این قانون نهایی شد. آیین‌نامه‌ای که البته 
مخالفت‌های بســیاری با خــود به همراه 
داشت. بسیاری از فعالان پرستاری معتقد 
بودند کــه این آیین‌نامه نه تنها مطالبه‌ی 
سال‌ها بر زمین‌مانده‌ی پرستاران را اجرایی 
نمی‌کند بلکه برعکس، اجرای آن به معنایِ 
دفنِ یکی از اصلی‌ترین مطالبات پرستاران 
است و دستاوردِ مالیِ چندانی نصیبِ آن‌ها 
نمی‌کند. مبلغی که به عنوان علی‌الحسابِ 
تعرفه‌گــذاری در روزهــای منتهــی به 
روز پرســتار داده شــد، گفته‌ این فعالان 
پرســتاری را تصدیق کرد. به طوریکه در 
روزهای گذشــته شاهدِ اعتراض برخی از 
پرســتاران به این مبلــغ پرداختی بودیم. 
ابراهیم آریا مقدم، رئیس انجمن فوریتهای 
پزشکی ، پیشتر در این خصوص گفته بود: 
»بعــد از وعده‌های توخالی در مورد اجرای 
تعرفه‌گذاری و افزایش کارانه، در نهایت در 
آبان ۱۴۰۱ اولین پرداختی تعرفه پرستاری 
به صورت علی‌الحساب به حساب پرستاران 
واریز شد. پرداخت این علی‌الحساب نشان 
داد که آنچه وعده داده شده بود صرفا یک 
جوســازیِ  و خلاف واقعیت بوده است.به 
مناسبتِ روز پرستار با محمود عمیدی ،عضو 
مرکزی خانه پرستاردر خصوص آیین‌نامه‌ 
تعرفه‌گذاری و ســایر مشکلاتِ پرستاران 
گفتگــو کردیــم. وی در ابتدا در خصوص 
پرداختِ علی‌الحساب تعرفه‌گذاری گفت: 
آیین‌نامــه‌ تعرفه‌گذرای از دو ســال پیش 
نوشته شده و آنچه به عنوان علی‌الحساب 
پرداخت شــده از همین آیین‌نامه برآمده 
است. ما از همان زمان مخالف این آیین‌نامه 
بودیم و انتقادات بســیاری به آن داشــتیم 
امــا بدون توجه به ایــن انتقادات بالاخره 
مبلغــی را بــه عنوان علی‌الحســاب برای 
شــروع تعرفه‌گــذاری پرداخت کردند که 
همین مبلغ هم باعث اعتراض پرســتاران 
شد. عمیدی گفت: مجلس ۵۰هزار میلیارد 
تومان برای بودجــه تعرفه‌گذاری در نظر 

گرفته که ماهی چیزی حدود ۴۰۰میلیارد 
تومان می‌شود. این رقم برای کل پرستاران 
است و شامل همه‌ پرستارانِ مراکز دولتی، 
دانشگاهی و نیروهای مسلح می‌شود. وی 
ادامــه داد: این ماه، کل مبلغ ۴۰۰میلیارد 
تومان برای پرداخت علی‌الحساب به وزارت 
بهداشــت پرداخت شده که بخشی از این 
مبلــغ در ماه‌هــای آینده بــرای پرداختِ 
تعرفه‌گذاری به مراکز دیگر کســر خواهد 
شد، در نتیجه می‌توان گفت آنچه به عنوان 
علی‌الحساب پرداخت شده بیش از مبلغی 
اســت که بعدا پرداخت خواهد شــد. پس 
ایــن نارضایتی بعــد از اجرای آیین‌نامه‌ی 
تعرفه‌گذاری نه تنها کاهش نمی‌یابد بلکه 
بیشــتر هم خواهد شد. عضو مرکزی خانه 
پرســتار گفت: موضوع دیگر این است که 
مبلغ علی‌الحســاب، بــدون معیار و اصولِ 
مشــخصی پرداخت شده، به همین دلیل 
اختــاف پرداخت‌ها مشــکل و نارضایتی 
ایجاد کرده اســت. وی ادامه داد: آیین‌نامه‌ 

تعرفه‌گذاری به هیچ وجه در راستای اهداف 
قانونگذار نیســت. قانونگذار دو هدف را از 
این قانون دنبال می‌کرد؛ اول عادلانه کردن 
کارانه‌هــا و از بین بردنِ فاصله‌ی پرداختی 
بین پرستاران و سایر اعضای کادر درمان و 
دوم افزایش کیفیت خدمات پرستاری، که 
هیــچ کدام از این دو با این آیین‌نامه محق 
نمی‌شود. عمیدی بیان کرد: مبلغ ناچیزی 
که بعد از اجرای این تعرفه‌گذاری پرداخت 
می‌شــود هیچ تاثیری بر کاهش فاصله‌ی 
پرداختی و عادلانه کردنِ دســتمزد ندارد. 
همچنیــن با توجه بــه اینکه در آیین‌نامه 
اجرایــی تعرفه‌گذرای معیار ارزش‌گذاری 
خدمــات، تخــت – روز اســت، تاثیری بر 
کیفیت خدمات نمی‌گذارد. به عبارتی دیگر 
طبــق این مدل ارزش‌گذاری، به تناســب 
بخشــی که مریض در آن بستری می‌شود 
بــرای او k در نظــر گرفته می‌شــود و یک 
مریض در هر بخشــی که بخوابد چه برای 
او خدماتی انجام شــود و چه انجام نشــود، 

این k به او تعلق می‌گیرد. با این اوصاف هیچ 
تاثیری بر کیفیت خدمات نمی‌گذارد چون 
همه چیز از پیش تعیین شده است. عضو 
مرکــزی خانه پرســتار تأکیــد کرد: این 
آیین‌نامه قبل از اجرا شکست خورده است و 
پیشنهاد ما این است که آن را کنار بگذارند 
و آیین‌نامه‌ای را که قبلا تهیه شده و روی آن 
کار کارشناسی شده را اجرایی کنند. تعداد 
۲۵۰ تعرفه پرستاری در کتاب ارزش‌های 
نسبی وجود دارد که می‌توان با استفاده از 
آن و بــه تبعیت از آنچه برای تعرفه‌گذاری 
خدمات پزشکان انجام شده، تعرفه‌گذاری 
پرســتاران را اجرایــی کرد. عمیــدی در 
خصوص مشــکلات دیگر پرستاران گفت: 
کمبود نیروی پرســتار از جمله مشکلات 
دیگر ما اســت که متاســفانه برای جبرانِ 
این کمبودِ نیرو، وزارت بهداشت رویه‌های 
غلطــی از جمله به‌کارگیریِ پرســتاران 
شــرکتی، تمدیــد طــرح، ۸۹ روزه و… 
پیش گرفته است. وی به طرح ساماندهی 

کارکنان دولت اشــاره کرد و گفت: عده‌ای 
با این توجیه که طرح، بار مالی برای دولت 
دارد، در مقابل به تصویب رسیدن این طرح 
مقاومت می‌کنند. اتفاقا اگر واسطه‌ها حذف 
شــوند و پول مستقیم به جیب پرستاران 
برسد رضایتِ بیشــتری حاصل می‌شود. 
چرا باید بخشــی از پول به جیب واسطه‌ها 
بــرورد؟ این رویه یعنی ارج نهادن بر رانت 
و واســطه که اتفاقا ضرر بیشــتری برای 
دولــت دارد. عمیــدی گفت: به جای حل 
ریشه‌ای مشــکلات، پرستاران را با انواع و 
اقسام قراردادها به کار گرفته‌اند. آیا اخراج 
پرستاران بعد از پایان پیک کرونا، استثمار 
و سوءاســتفاده از این قشــر نیست؟عضو 
مرکزی خانه پرستار در پایان به مشکلات 
پرســتاران در اجرایی شدن قانون مشاغل 
ســخت و زیــان‌آور اشــاره کــرد و گفت: 
درحالیکه شغل پرستاری سخت و زیان‌آور 
اســت اما مزایای قانون ســخت و زیان‌آور 
از جمله ســاعات کار، بازنشستگی پیش از 

موعد و… به پرستاران تعلق نمی‌گیرد. 

 آخرین خبرها از جذب 
و استخدام پرستاران

دکتر عباس عبادی معاون پرستاری وزارت 
بهداشــت  نیز  در  مورد آخرین خبرها از 
جذب و استخدام پرستاران گفت:‌ آخرین 
آزمون اســتخدامی پرستاران مربوط به 
بهمن ماه سال 1399 بود که 20 هزار نفر 
پرستار از این طریق جذب شدند البته 66 
هزار نفر از نیروهای سلامت نیز مشمول 
قانون تبدیل وضعیت ایثارگران شــدند 
کــه حدود 30 تــا 40 درصد آنها از گروه 
پرستاری بودند.به‌گفته معاون پرستاری 
وزارت بهداشــت، جلســات متعددی در 
نهاد ریاست‌جمهوری با حضور مسئولان 
ســازمان امور اداری و اســتخدامی برای 
جذب پرســتاران برگزار شــده است اما 
مصوبه نهایی هنوز ابلاغ نشــده اســت؛ با 
وجود این قول مساعد داده شده است که 
در نیمه دوم سال جاری،‌ مجوز برگزاری 
آزمون اســتخدامی به وزارت بهداشــت 

داده شود.

خبر ویژه

افزایش قیمت خودرو همچنان ادامه دارد. اما سطح معاملات پایین 
اســت. کارشناســان دلیل افزایش قیمت را وجود تورم عمومی در 
کشــور می‌دانند.قیمت خودرو صفر داخلی روز ‌چهارشــنبه ۸ آذر 
۱۴۰۱ با توجه به آمار با تغییراتی همراه شد.قیمت‌های ثبت‌شده 
در سایت‌های آگهی خودرو پس از گذشت هفته‌ها از سقف‌شکنی 
دلار، حکایت‌گر بلاتکلیفی و ســردرگمی بازار است.قیمت خودرو 
هم‌گام با افزایش نرخ دلار شــروع به افزایش کرد. اما هنگامی که 
نوسانات دلار متوقف شد، اما خودرو درگیر افزایش قیمت‌ها بود که 
البته همچنان نیز ادامه دارد.قیمت خودرو صفر داخلی در لحظه 
نگارش این گزارش در بازار ایران به شرح زیر است:برخلاف ماه‌های 

گذشــته که قیمت پراید ثابت مانده بود، اما بالاخره سقف‌شــکنی 
تاریخی دلار این ثبات را شکست و این خودرو را با نوسان قیمت 
همراه کرد. پراید پس از چند روز مقاومت مجددا با افزایش قیمت 
همراه شد.پراید ۱۱۱ اکنون در قیمت ۲۱۴ میلیون تومان به فروش 
می‌رسد. اما پراید ۱۳۱ نیز اکنون به نرخ ۱۹۶ میلیون تومان عرضه 
می‌شــود.پژو ۲۰۷ اتومــات هم کــه روزها با افزایش قیمت همراه 
شــده بود، نیز مجددا به قیمت ۶۶۰ میلیون تومان رســید.خودرو 
دنا معمولی هم که روزها بود که با ثبات قیمت همراه شــده بود، 
نیز مانند روز گذشــته، پنج میلیون تومان گران و با قیمت ۴۴۵ 
میلیون تومان در بازار عرضه شد.پژو پارس اتوماتیک که روزها در 

قیمت ۵۰۰ میلیون تومان ثابت مانده بود، در قیمت ۵۱۵ میلیون 
تومان در بازار خودرو کشــور به فروش رســید.تارا اتوماتیک هم 
که در روزهای گذشــته با افزایش قیمت قابل‌توجهی همراه شــد، 
شــش میلیون تومان افزایش قیمت داشــت و به نرخ ۶۳۸ میلیون 
تومان رســید.فربد زاوه، کارشناس صنعت خودرو گفت: قیمت‌ها 
همچنان فزاینده اســت. اما ســطح معاملات پایین است و بازار در 
وضعیت رکود تورمی قرار دارد که هر روز تورم آن تشدید می‌شود.
او افزود: این افزایش قیمت‌ دلیلی جز تورم عمومی در کشور ندارد. 
تا زمانی که مشکلات موجود به تورم در کشور برطرف نشود، این 

روند افزایش قیمت ادامه دارد. 

کارشناسان چه می گویند؟

  بازار خودرو در رکود تورمی

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: جلفا
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
ــا  ــماره 4054013207565490 ب ــاب ش ــه حس ــه را  ب ــرکت در مناقص ــغ ش ــد مبل ــی توانن ــی م ــه بانک ــت نام ــای ضمان ــه ج ــرایط ب ــد ش ــای واج ــرکت ه ــن ش همچنی

شناســه واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 
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گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: خداآفرین
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
    همچنیــن شــرکت هــای واجــد شــرایط بــه جــای ضمانــت نامــه بانکــی مــی تواننــد مبلــغ شــرکت در مناقصــه را  بــه حســاب شــماره 4054013207565490 بــا 

شناســه واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/10      تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/09/12

میم الف2951
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نفت و انرژی 4

کامیونداران برای دریافت سوخت است کسی پاسخگوی  صف طولانی  چه 

اول گاز حالا گازوییل

کوتاه از انرژی

اخبارروز

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیات دولت :

 عراق بدهی گازی 
به ایران ندارد

وزیر نفت گفت: تمام مطالبات معوق خود 
از عراق در خصوص صادرات گاز را دریافت 
کرده‌ایم.جواد اوجی در حاشــیه جلســه 
هیئت دولت ، اظهار کرد: با شــروع دولت 
ســیزدهم وزارت نفــت از تمام ظرفیت‌ها 
استفاده کرده و با دیپلماسی قوی با خیلی 
از کشــورها از جمله کشــورهای آمریکای 
لاتیــن در این مــدت قراردادهای فروش 
نفــت و پالایشــگاه‌های فراســرزمینی را 
داشــته‌ایم و خوشــبختانه وزارت نفــت 
عملکرد خوبی داشــته است.وی همچنین 
افزود: خوشــبختانه سال گذشته و امسال 
همه مطالبات خود بابت صادرات  گاز خود 
به عراق را دریافت کرده‌ایم ســال گذشته 
1 میلیارد یورو و امســال 6/1 میلیارد یورو 
دریافت کرده‌ایم و با پرداخت بدهی معوق 
عراق، صادرات گاز  امســال به عراق نسبت 
به ســال گذشــته 5/1 میلیارد متر مکعب 

افزایش یافته است.

گاه خبر دادند: منابع آ

کرات اوپک پلاس درباره  مذا
کاهش بیشتر تولید نفت

منابــع آگاه به بلومبرگ گفتند انتظار می 
رود اوپــک و متحدانــش در نشســت آتی 
خود، کاهش بیشــتر تولید نفت را بررسی 
کنند.عربســتان ســعودی و شرکایش در 
اوپک پلاس ماه میلادی گذشته با تصویب 
کاهــش هدف تولید بــه میزان دو میلیون 
بشــکه در روز، بازار نفت را غافلگیر کرده و 
باعث واکنش شدید دولت آمریکا شدند. با 
ایــن حــال، قیمتها از آن زمان کاهش پیدا 
کرده و ســه شــنبه هفته جاری نفت برنت 
برای مدت کوتاهی در بازار لندن به ۸۰ دلار 
در هر بشــکه نزول کرد.نمایندگان اوپک 
پــاس که تاکنون می گفتند برای ارزیابی 
تاثیــر این کاهش عرضه بر بازارهای نفت، 
دست نگه خواهند داشت، اکنون می‌گویند 
کاهش تولید ممکن است یکی از گزینه‌های 
مورد بررسی باشد. مذاکرات در اوپک پلاس 
پیش از نشست رسمی چهارم دسامبر، هنوز 
رســما آغاز نشده است.ریاض یک سیگنال 
واضح غیرمعمول به بازار ارسال کرده است. 
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی 
عربستان سعودی، هفته گذشته اظهار کرد: 
اوپک پلاس آماده اســت با کاهش بیشــتر 
عرضــه در صورت لــزوم به منظور متوازن 
کــردن عرضه و تقاضا، مداخله کند.آمریتا 
ســن، تحلیلگر ارشــد و یکی از موسسان 
شــرکت مشــاوره انرژی اسپکتس در این 
باره گفت: احتمالا اوپک پلاس بین تمدید 
اجرای کاهش تولید یا کاهش بیشتر تولید 
انتخــاب خواهد کــرد. آنها همواره مراقب 

عرضه و تقاضا هستند.

از سوی شورای رقابت؛

ج وجه التزام  توانیر ملزم به در
قطع برق در قراردادها شد

در پی دریافت چند فقره شکایت از شرکت 
توانیر، شورای رقابت با بررسی کارشناسی 
موضوعات مطروحه، بروز رویه ضدرقابتی 
و سوء استفاده از وضعیت مسلط را تأیید و 
این شرکت را به درج وجه التزام قطع برق 
در قراردادهای منعقده ملزم کرد.شورای 
رقابت در پانصد و بیست و پنجمین جلسه 
خــود، بــه موضوع عــدم درج وجه التزام 
موضــوع ماده ۲۵ قانون بهبود مســتمر 
کســب و کار پرداخت و با توجه به اینکه 
شــرکت توانیر در قراردادهای منعقده با 
واحدهای تولیدی شــرط وجه التزام را در 
نظر نگرفته است، این رویه را سوء استفاده 
از وضعیت مسلط از طریق تحمیل شرایط 
قراردادی غیرمنصفانه تشــخیص داد.این 
شــرکت همچنین به دلیل بروز رویه ضد 
رقابتــی موضوع جــزء ۲ بند ط ماده ۴۵ 
قانون اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ 
قانونی، شــرکت توانیــر را ملزم به توقف 
رویــه ضدرقابتــی و گنجاندن یک بند در 
قراردادهــای جدید برای وجــه التزام با 
نظارت و تأیید شورای رقابت کرد.گفتنی 
اســت؛ شــورای رقابت از سازمان برنامه و 
بودجه خواســت درخصوص نظر گرفتن 
اعتبار لازم در بودجه سالانه جهت جبران 
خسارت ناشی از قطع برق از سوی دولت 
بــه دلیل کمبودهای مقطعی، تدابیر لازم 

را بیاندیشید.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران 
خبر داد؛

راه‌اندازی دیزل ژنراتورهای برق 
در نیروگاه پایانه نفتی خارک

فرمانده ارشد پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحــران جزیره خــارک گفت:به‌منظور 
تأمین برق مســتمر وپایدار درشــرایط 
اضطــراری درناحیه صنعتی پایانه نفتی 
خارک،۲دستگاه دیزل‌ژنراتوربا اعتباری 
بالــغ بر ۲۸۰میلیارد ریال درنیروگاه برق 
این پایانه نصب و راه‌اندازی شــد.عباس 
اســدروز اظهار کرد: تأمیــن برق ناحیه 
صنعتــی و مســکونی پایانه نفتی خارک 
بــا توربوژنراتورهای مســتقر در نیروگاه 
بزرگ این پایانه انجام می‌شود.وی افزود: 
به‌منظور تأمین برق مســتمر و پایدار در 
شرایط اضطراری در ناحیه صنعتی پایانه 
نفتی خارک، دو دســتگاه دیزل‌ژنراتور با 
تــوان نامــی ۲۲۵۰ کیلوولــت آمپر و با 
اعتبــاری بالغ بــر ۲۸۰ میلیارد ریال در 
نیــروگاه برق این پایانه نصب و راه‌اندازی 
شد. با توجه به اینکه تولید برق پایدار در 
پایانــه نفتی خارک اهمیت بالایی به‌ویژه 
در ناحیه صنعتی مخازن ذخیره‌ســازی 
و اســکله‌های صادراتــی دارد، به همین 
منظــور پروژه‌ای در شــرکت پایانه‌های 
نفتــی ایران به‌منظــور خرید و نصب دو 
دســتگاه دیــزل ژنراتور اضطــراری به 
ظرفیــت اســمی ۲۲۵۰ کیلوولت آمپر 

تعریف و عملیاتی شد.

تصاویر صف های طولانی کامیون ها در شهرهایی 
همچون چابهار طی روزهای گذشــته حســابی 
خبر ساز شده است. تصاویری که نشان می دهد 
زمســتان ســخت برای ایران زودتر از آنچه تصور 
می شــد از راه رســید. حالا کامیون های مانده 
در صــف ناچارند که گازوییلی که قیمت مصوب 
هــر لیتــر آن ۳۰۰ تومان اســت را حدود ۷ برابر 
قیمــت اصلی آن یعنــی ۲ هزار تومان خریداری 
کنند. کارشناسان مدعی اند که کمبود گازوییل 
از مــدت هــا پیش قابل پیــش بینی بود چرا که 
میزان ســرمایه گذاری برای تولید این محصول 
متناسب با رشد مصرف آن نیست. حمید حسینی 
رییس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفتی 
در اینبــاره می گوید که ســالانه حدود ۸ درصد 
بر مصرف کشــور افزوده می شــود، این در حالی 
اســت که بعد از پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس 
دیگری پروژه ای برای افزایش ضریب تولید به بهره 
برداری نرسیده است.البته کمبود گازوییل و صف 
های طولانی کامیون دارها در روزهای گذشــته 
دلایل دیگری هم داشت؛ دلایلی همچون افزایش 
قاچاق و رشــد مصرف در نیروگاه ها. اما مصطفی 
نخعی ســخنگوی کمیسیون انرژی مجلس دلیل 
همه مشــکلات امروز را در نبود مدیریت مناسب 
در شــرکت پخش و پالایــش و مدیریت ضعیف 
مســئولین در حوزه نفت می داند. او معتقد است 
کــه جواد اوجی وزیر نفت باید پاســخگوی نبود 
مدیریت در شــرکت پخش و پالایش باشــد و اگر 
این ناترازی ها بیشــتر شــود، ممکن است زنگ 
خطری برای ســکاندار ساختمان طالقانی باشد.

نیمه دوم سال که فرا می رسد، مصرف در بخش 
خانگی به شدت بالا می رود. هم زمان با افزایش 
مصــرف در بخش خانگــی محدودیت در تامین 
گاز نیروگاه ها هم شروع می شود. بر اساس آمار 
اعلامی از طرف شرکت برق حرارتی تا پایان آبان 
امسال حدود ۲.۶ میلیارد مترمکعب گازوییل در 
نیروگاه های کشور ذخیره شده است. البته آنگونه 

که متولیان تولید برق اعلام کرده اند، ســهم گاز 
از ســبد مصرفی نیروگاه ها طی دو ماه گذشــته 
نســبت به مدت مشابه ســال گذشته افزایش و 
مقدار مصرفی گازوییل کمتر شده است. با وجود 
این کاهش مصرف اما وضعیت ســوخت رســانی 
بــه کامیــون ها چنگی به دل نمــی زند چرا که 
ناترازی در گازوییل هم دست کمی از گاز ندارد.

حسینی در اینباره گفت: در نیمه دوم سال علاوه 
بر نیروگاه ها، واحدهای تولید سیمان، پتروشیمی 
هم ناچار به استفاده از گازوییل می شوند. همین 
مساله موجب شده که تقاضای گازوییل در کشور 
افزایش یابد. او با اشــاره به اینکه هنوز بســیاری 
از نیروگاه ها از گاز اســتفاده می کنند، ادامه داد: 
ممکن است در ماه های آینده که مصرف گازوییل 
در نیروگاه بیشــتر می شــود، ناترازی و کسری 
گازوییل هم افزایش یابد.»بیشتر محصولاتی که 
به اربیل عراق می فرســتادیم، بوی گازوییل می 
داد و به ما می گفتند چرا از مواد غذایی گرفته تا 
محصــولات دیگر صادراتی از ایران بوی گازوییل 
می دهند.« این بخشــی از گفته های حســینی 
اســت که نشــان می دهد بازار قاچاق گازوییل به 

کشــورهای همسایه ایران تا چه اندازه داغ است.
او که احتمال می دهد، قاچاق گازوییل در هفته 
های گذشته افزایش یافته باشد، می گوید: قاچاق 
گازوییل راحت تر و البته کم خطر تر از بنزین بوده 
و بــه همین دلیــل در بین قاچاقچیان محبوبیت 
بیشــتری نســبت به بنزین دارد.این کارشناس 
انــرژی همچنین گفت کــه آمار دقیقی از مقدار 
گازوییلی که قاچاق می شــود، وجود ندارد .رشد 
تقاضای جهانی گازوییل در ســال گذشته، به ۵/ 
۱میلیون بشــکه در روز رسید. البته رشد قیمت 
گازوییــل و البته محدودیت ها در تامین آن تنها 
به قاره ســبز محدود نمی شــود. جالب است که 
بدانیــد هم اکنون بهای گازوییل در کشــورهای 
همسایه ایران هم حدود ۳۰ درصد بالاتر از بهای 

بنزین است. 

سوخت محبوب قاچاقچیان
موجودی منابع گازوییل در آمریکا همانند ســایر 
نقاط دنیا، با اســتناد به گــزارش اداره اطلاعات 
انرژی ایالات متحده، به پایین‌ترین سطح خود از 
سال ۱۹۵۱ رسیده است. هم زمان با این کاهش 

ذخایر، قیمــت گازوییل هم در بازارهای جهانی 
روبه افزایش بوده و از بنزین هم فراتر رفته است. 
آژانــس بین‌المللی انرژی در جدیدترین گزارش 
ماهانــه خود اعلام کرد انتظار می‌رود قیمت‌های 
بالاتــر گازوییل که بــه تورم و همچنین تضعیف 
اقتصاد کشــورها دامن می‌زند، درنهایت در سال 
۲۰۲۳ منجــر بــه کاهش جزئــی تقاضای این 
فرآورده اســتراتژیک در سطح جهان شود.رشد 
تقاضای جهانی گازوییل در ســال گذشته، به ۵/ 
۱میلیون بشــکه در روز رسید. آژانس بین‌المللی 
انرژی گفت: میزان رشد تقاضا در ایام باقی‌مانده 
از سال جاری، تنها معادل ۴۰۰هزار بشکه در روز 
پیش‌بینی می‌شود. این در حالی است که در سال 
پیــش ‌رو، به‌رغم قوت گرفتن رویکرد گذار از گاز 
طبیعی به نفت، تقاضای گازوییل کاهشی نسبی 
را به ‌دلیل شیب افزایشی قیمت‌ها، تجربه خواهد 
کرد.البته رشد قیمت گازوییل و البته محدودیت 
ها در تامین آن تنها به قاره سبز محدود نمی شود. 
جالب اســت که بدانید هم اکنون بهای گازوییل 
در کشورهای همسایه ایران هم حدود ۳۰ درصد 
بالاتر از بهای بنزین اســت. به گفته حسینی، اگر 
هر بشکه بنزین به قیمت ۹۰ دلار خریداری شود، 
هر بشــکه گازوییل حدود ۱۳۰ دلار معامله می 
شود.اوضاع گازوییل به قدری نگران کننده شده 
کــه حــالا وزارت دنبال به دنبال واردات گازوییل 
از روسیه است. این خبری است که رییس اتحادیه 
صادرکننــدگان فــرآورده های نفتی نیز آن را تایید 
کرده اســت.با این اوصاف کشــورهای که تا همین 
چند سال پیش یکی از صادرکنندگان در محصولات 
نفتــی، فــرآورده های نفتی بوده و به دنبال افزایش 
صادرات گاز و تبدیل شــدن به هاب انرژی بوده، در 
حال تبدیل شدن به یک واردکننده بزرگ از روسیه 
است. وارداتی که حتی بهارستان نشینان هم نگران 
آن نیستند. نخعی سخنگوی کمیسیون انرژی گفت: 
به هر حال نیاز کشور باید تامین شود و این ظرفیت 

در کشورهایی همچون روسیه وجود دارد.

آب این روزها به یکی از اصلی ترین دغدغه‌های مردم و مسئولان 
تبدیل شده است، این موضوع تا جایی ادامه پیدا کرد که انشعاب 
۱۲ هــزار ۵۰۰ هــزار تهرانی به دلیل بد مصرفی قطع شــد، اما آیا 
تدبیری برای ساختمان‌هایی که از آب مشاع استفاده می‌کنند در 
نظر گرفته نشــده اســت؟ فیروز قاسم زاده، سخنگوی آب در رابطه 
بــا ایــن موضوع به مهر می‌گوید: جدا ســازی کنتورهای آب یکی 
از برنامه‌هایــی کــه مــا در وزارت نیرو آن را به صورت جدی دنبال 
می‌کنیم اما با توجه به اینکه تصمیم گیری پیرامون این موضوع یک 
تصمیم گیری فراسازمانی و مربوط به ارگان‌هایی نظیر شهرداری، 

وزارت راه و شــهر ســازی و.... می‌شــود و برای اجرایی شدن آن در 
حــال رایزنی هســتیم.وی در رابطه با ایــن موضوع اضافه کرد: به 
دست آوردن دستاوردی در کوتاه مدت امکان پذیر نیست چرا که 
در صورت تفکیک کنتورهای مشــاع ســاختمان‌های بزرگ به فضا 
و استانداردهای لازم نیاز است که باید بر روی این موارد مطالعات 
لازم انجام بگیرد و در صورت امکان پذیر بودن اجرایی شــود.وی 
در پاســخ به اینکه با توجه به تنش آبی موجود امکان واردات آب 
وجود دارد، گفت: واردات آب موضوعی اســت که اصلًا در وزارت 
نیرو حتی مورد بحث قرار نگرفته است، زیرا چنین مسأله‌ای از نظر 

ما غیر فنی بوده و در وزارت نیرو مطرح نشــده است.قاســم زاده در 
پاســخ به این ســوال که با توجه به کاهش باران نسبت به سال‌های 
گذشــته نمی‌تواند دلیل گمانه زنی‌های برای این موضوع باشــد 
گفت: اقلیم ما همیشه فراز و فرودهایی داشته است و ما سال‌های 
خیلی کم بارش تر از ســال جاری را پشــت گذاشــته ایم. به عنوان 
مثال دو ســال گذشــته بارندگی در کل کشور سال آبی ۱۵۷ میلی 
متر بود که ســال کم ســابقه‌ای بود ولی ما در دو ســال کم آب تر از 
آن وجود دارد و در عین حال ســال‌های پر بارشــی هم داشــته ایم. 
طبیعت اقلیم ما در ایران همین است فراز و فرودهایی وجود دارد.

سخنگوی صنعت آب :

واردات آب نداریم 

خبر  ویژه

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: میانه
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
ــا  ــماره 4054013207565490 ب ــاب ش ــه حس ــه را  ب ــرکت در مناقص ــغ ش ــد مبل ــی توانن ــی م ــه بانک ــت نام ــای ضمان ــه ج ــرایط ب ــد ش ــای واج ــرکت ه ــن ش همچنی

شناســه واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/10    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/09/12
میم الف2951

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: شبستر
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
ــا  ــماره 4054013207565490 ب ــاب ش ــه حس ــه را  ب ــرکت در مناقص ــغ ش ــد مبل ــی توانن ــی م ــه بانک ــت نام ــای ضمان ــه ج ــرایط ب ــد ش ــای واج ــرکت ه ــن ش همچنی

شناســه واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/10     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/09/12 
میم الف2951
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روزنامه اقتصادی صبح ایران

پنجشنبه 10 آذر 1401  شماره پیاپی 62263 جمادی‌الاولی  1444   1 دسامبر 2022

5بانک و بیمه

خوزســتان / گروه اســتان ها: پوستر ســی‌وچهارمین دوره 
جشــنواره تئاتر اســتان خوزستان امروز با حضور هنرمندان 
و اصحاب رسانه در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
رونمایی شد.سید امین سپهریان، درآیین رونمایی از پوستر 
ســی‌وچهارمین دوره جشــنواره اســتانی تئاتر خوزستان، 
اظهار کرد: این جشنواره یادمان استاد فقید سعید بهروزی، 
کارگردان، نویسنده و منتقد شاخص استان و گزارشگر دفاع 
مقدس است که آذر سال جاری در خوزستان برگزار می‌شود. 
معاون هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
خوزستان، هدف از برگزاری این رویداد را ارتقای سطح کیفی 
نمایش استان، حمایت از تولید آثار فاخر و ارزشمند نمایشی و 
کاهش آسیب‌های اجتماعی، شعار سال، ارتقای تهاد خانواده، 

همگرایی کلی بهره‌گیری از جریانات روز تئاتر جهان و استفاده 
از بسترهای فرهنگی در جهت توسعه تئاتر استان عنوان کرد.
وی با بیان اینکه این جشــنواره 11 تا 14 آذر به مدت چهار 
روز به صورت غیرمتمرکز در شهرســتان‌های اهواز، شوشتر، 
بهبهان، شــوش، ماهشهر، بندرامام و باغمک برگزار می‌شود 
افزود: اختتامیه این مراسم 15 آذر در تالار آفتاب اهواز برگزار 
می‌شود.سپهریان، با اشاره به اینکه از مجموع 41 نمایش ثبت 
شــده در سامانه طبق فراخوان اعلام شده، 25 نمایش موفق 
شــدند آثــار خود را برای بازبینــی حضوری از 24 تا 29 آبان 

ارائه دهند اضافه کرد: از این تعداد بین 10 تا 12 اثر از هشت 
شهرستان از سوی انتخاب پذیرفته می‌شود.وی اعضای هیئت 
انتخاب را متشکل از سید منصور ناصری، آرش ساربان و مأوا 
حســین‌زاده داعلام کرد و ادامه داد: 2 اعضای هیئت داوران 
نیز از استان‌هی همجوار هستند و یک نفر نیز از سوی مرکز 
هنرهای نمایشــی معرفی می‌شود. معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، ابراز کرد: در طی 
اجرای نمایش‌های برگزیده سه کارگاه آموزشی تخصصی با 
موضوع بازیگری، کارگردانی و نویسندگی رد شهرستان‌های 

باغملک، شوشتر و ماهشهر برگزار می‌شود؛ یک کارگاه نیز در 
اهواز با حضور داور معرفی شده از سوی مرکز هنرهای نمایشی 
خواهیم داشت. وی با بیان اینکه در حاشیه برگزاری جشنواره، 
نمایشگاه آثار پوستر »رسول حق‌جو« نیز برپا می‌شود تصریح 
کرد: با رایزنی‌هایی که با صدا و ســیمای مرکز خوزســتان 
داشتیم، بنا شده 2 نمایش به عنوان تله‌تئاتر تولید و از صدا و 
سیمای استانی یا ملی پخش شود. سپهریان، ابراز امیدواری 
کرد این دوره از جشــنواره زمینه‌ســاز شکوفایی بیشتر هنر 
تئاتر و آسیب‌شناســی کارشناســانه این رویداد مهم استان 

شود و شاهد ارتقای کیفی بیشتر نمایش‌ها در سال‌های آینده 
باشــیم و اذعان کرد: برنامه‌ریزی شــده هر کدام از نمایش‌ها 
بعد از پایان جشنواره چند اجرا در سطح استان داشته باشند. 
وی  ادامه داد رویدادهای تئاتر و جشــنواره‌های ســینمایی، 
تجســمی و موســیقی نیز تا پایان سال در حال برنامه‌ریزی 
اســت و یاد آور شــد: پنج‌شــنبه )10 آذر( نیز هفتمین دوره 
مسابقت بازی‌های رایانه‌ای در اهواز برگزار می‌شود. در ادامه 
این آئین، آرش ســاربان، مأوا حسین‌زاده، حسن سلیمی‌فر، 
به بیان مشــکلات حوزه تئاتر خوزستان از جمله لزوم تامین 
تجهیــزات ســخت‌افزاری و پلاتو پرداختنــد و بر حمایت از 
هنرمندان تاکید کردند و در پایان پوســتر ســی‌وچهارمین 

جشنواره تئاتر استان خوزستان رونمایی شد.

پوستر سی ‌و چهارمین دوره جشنواره تئاتر استان خوزستان رونمایی شد

5 مجمع عمومی عادی سالیانه 
بانک شهر برگزار می شود

 مجمــع عمومــی عادی 
سالیانه بانک شهر در تاریخ 
30 تیرماه و در مرکز همایش 
های بین المللی رایزن شهر 
تهران برگزار خواهد شد. به 
گزارش روابط عمومی بانک شــهر، مجمع عمومی 
عادی سالیانه سال مالی منتهی به 1400.12.29 
بانک شهر )شرکت سهامی عام( ساعت 14 روز پنج 
شنبه مورخ 1401.04.30، در مرکز همایش های 
بین المللی رایزن به نشانی: تهران، نیاوران، کاشانک، 
نرسیده به سه‌راه آجودانیه، شماره210 برگزار می 
شود. بدینوسیله از تمامی سهامداران، وکیل یا قائم 
مقام قانونی صاحب سهم )مشروط به ارائه مدرک 
وکالــت یا نمایندگــی( و همچنیــن نماینده یا 
نمایندگان اشــخاص حقوقی دعوت می شــود در 
جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه بانک حضور 
بهم رسانند. همچنین به اطلاع می رساند، تمامی 
ســهامداران و دســت اندرکاران باید دارای کارت 
واکسن باشند و استفاده از ماسک در طول برگزاری 
مجمع الزامی می باشد. ضمناً به جهت رعایت فاصله 
گــذاری اجتماعــی و پروتــکل های بهداشــتی 
سهامداران می توانند از طریق وب سایت این بانک 
به نشانی: shahr-bank.ir نسبت به مشاهده آنلاین 
جلسه مجمع اقدام کنند. باتوجه به الزامات قانونی 
تنظیم و ثبت صورتجلســه حاضرین در مجمع، به 
همراه داشــتن اصل کارت ملی برای سهامداران و 
نمایندگان آنان جهت حضور در مجمع الزامی بوده 
و همچنین نمایندگان اشخاص حقوقی می بایست 
اصل معرفی نامه با امضای صاحبان امضاء مجاز و 
کــد ملــی نماینده را ارائه کننــد. این گزارش می 
افزاید،"اســتماع گزارش هیأت مدیره در خصوص 
عملکرد سال مالی منتهی به "1400.12.29"استماع 
گزارش حســابرس و بــازرس قانونی در خصوص 
عملکرد سال مالی منتهی به 1400.12.29"،"بررسی 
و تصویب صورت های مالی برای ســال منتهی به 
1400.12.29 و اتخاذ تصمیم نسبت به تخصیص 
و تقسیم سود"، "انتخاب حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی اصلی و علی البدل برای ســال مالی منتهی 
به 1401.12.29 و تصویب حق الزحمه ایشــان"، 
"تعییــن روزنامه های کثیرالانتشــار جهت درج 
آگهی‌های بانک"، "تعیین میزان پاداش و جبران 
خدمت اعضای هیات مدیره" و سایر مواردی که 
قابل طرح در مجمع عمومی عادی سالیانه باشد؛ 
از دســتورات مجمع عمومی عادی سالیانه بانک 

شهر است.

اخبار

سامانه جامع حقوقی و وصول 
مطالبات بانک سینا راه‌اندازی شد

 بــه گزارش درآمد نیوز به 
نقل از روابط عمومی بانک 
ســینا، ابوالفضــل انوری 
گفــت: این ســامانه که 
مبتنی بر وب و براســاس 
سطح دسترسی شعب و مناطق است، اقدامات 
مدیریت‌های مناطق و واحدهای حقوقی را در 
فرایند ثبت، پیگیری و وصول مطالبات تسهیل 
می‌سازد و طی آن فرایند وصول اقساط تا نهایتاً 
بازپرداخت و تســویه تسهیلات را تحت نظارت 
خواهد داشــت. وی اظهار داشــت: این سامانه 
دارای قابلیت‌های بسیاری از جمله دو پنل مجزا 
جهــت ثبــت و مدیریت پرونده‌هــای وصول 
مطالبات و حقوقی اســت که علاوه بر ســهولت 
دسترســی به پرونده‌های حقوقی، تســریع در 
پیگیری پرونده‌ها، امکان اخذ گزارشات متعدد 
و ارائــه اطلاعــات و آمــار جامــع و تحلیلی از 

پرونده‌ها را فراهم می‌آورد.

انتصاب رییس شعبه ونک بیمه البرز
 به گــزارش درآمد نیوز به 
نقــل از روابط عمومی بیمه 
البرز، محســن پورکیانی، 
مدیرعامل این شــرکت در 
حکم رییس جدید شــعبه 
ونک تاکید کرده است: انتظار دارم با حسن تدبیر 
ضمن رعایت ضوابط و مقررات در راســتای منافع 
شــرکت با بهرمندی و بکارگیری توانایی و دانش 
همکاران و شبکه فروش و با تکیه بر اصول راهبردی 
و سیاست های ابلاغ شده ، اقدامات لازم در جهت 
اســتفاده بهینه از ظرفیت های موجود اســتان و 
توسعه متوازن و سودآور پرتفوی با محوریت افزایش 
سهم بیمه نامه های خرد ، جذب بیمه گزاران جدید 
، تحقــق برنامــه های عملیاتــی ، ارتقای کیفیت 
خدمات ، افزایش اعتماد مشتریان ، پایش مستمر 
عملکرد شعبه و شبکه فروش تحت سرپرستی به 
لحاظ کمی و کیفی، رعایت انظباط مالی، افزایش 
همدلی، وفاداری و تعهد سازمانی را به عمل آورید.

لزوم پاسخ‌گویی سریع به دستورهای قضایی در سامانه سرآمد
بــه گــزارش درآمد نیوز به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، 
دکتر علیرضا ماهیار در بازدید از شــعبه تمرکز اســناد بانک که 
احمد علیخانی رئیس اداره کل مدیریت عملیات بانکی و شاهین 
اســکندرزاده رئیس این شعبه مستقل نیز حضور داشتند، ضمن 
تاکید بر توسعه همکاری ها با مراجع قضایی کشور گفت: شعبه 
مســتقل تمرکز اســناد به جهت دوایر خاص و تنوع عملکرد آنها 
از حساسیت و اهمیت ویژه ای برای بانک برخوردار بوده و دایره 
مسدودی حساب ها یکی از مهم ترین دوایر این شعبه محسوب 

می شود.
وی افزود: مسدودی و رفع مسدودی حساب ها، استعلام حساب، 
جزییات تراکنش های اینترنتی، ردیابی وجوه کلاهبرداری شده 
در فضای سایبری، بررسی تصاویر مربوط به دوربین خودپردازها 
در پرونده های کلاهبرداری، اســتعلام صورت حساب مشتریان، 
اســتعلام مشخصات مشــتری و… از مهم ترین اقدامات صورت 

گرفته در دایره مسدودی حساب هاست.

ماهیار با بیان اینکه از سال ۹۷ ارتباط و تعامل با سامانه سرآمد 
بانک مرکزی برای پاســخگویی به احکام قضایی نیز به این دایره 
افزوده شــده اســت، ادامه داد: بانک ملی ایران همواره در تلاش 

است با توجه به حساسیت بالا و محدودیت زمانی در روند بررسی 
و پاســخگویی یک ســری از جرایم سایبری و همچنین به منظور 
احقاق حقوق مشــتریان خود عملکرد حداکثری و قابل توجه در 

سامانه سرآمد داشته باشد.
عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات بانک 
ملی ایران با بیان اینکه قضات سراسر کشور در پرونده های مربوط 
به جرایم سایبری به این سامانه دسترسی داشته و مکاتبات خود 
با بانک ها برای اجرای اقدامات مربوطه را از طریق آن انجام می 
دهند، تاکید کرد: همکاران ما در کم ترین زمان ممکن به احکام 
و درخواســت مراجع در سامانه سرآمد و سامانه CMS )مدیریت 

پرونده های قضایی( پاسخ می دهند.
بر این اســاس، در ۶ ماه نخســت امســال، حدود ۵۴ هزار نامه 
مســدودی حســاب برای ۶۶ هزار نفر و ۱۵۸ هزار و ۹۰۰ نامه 
رفع مســدودی برای ۱۶۰ هزار نفر در بخش جرایم عادی واصل 

شده است.

اخبار

بــه گــزارش درآمد نیوز به نقل از روابط عمومی بیمه تعاون، این 
شــرکت به مناســبت روز بیمه و از تاریخ ۵ الی ۱۵ آذر، طرح 
ویژه فروش بیمه نامه در رشــته بیمه های زندگی را راه اندازی 

کرده است.
بر این اســاس، علاقه مندان می توانند در تاریخ اشــاره شــده، با 
خریــد بیمــه نامه زندگی بیمه تعــاون، از ۵۰ درصد تخفیف در 

هزینه های اداری و بیمه گری برخوردار شوند.
گفتنی است، در بیمه زندگی بیمه تعاون، کامل‌ترین و جامع‌ترین 
بیمه‌نامه حال حاضر کشور ارائه خواهد شد و ویژگی‌هایی همچون 
معافیت‌ها، پرداخت مستمری ‌ها، پوشش بیمه‌ای حوادث، بیمه 

تکمیلی و… در این بیمه‌نامه لحاظ شده است.
بر این اســاس، دارنده این بیمه نامه »می‌تواند از خدمات بیمه 
درمان شامل پرداخت هزینه دندان‌پزشکی، تجمیع پاراکلینیکی، 
بســتری و جراحی برخوردار شــده« و از خدماتی چون »پوشش 
بیمه آتش‌سوزی منازل مسکونی و محل کار بهره‌مند می‌شود«.

»پوشش معافیت بیمه‌گزار از پرداخت حق بیمه به علت فوت در 
اثر حادثه«، »پوشــش هزینه پزشکی در اثر حادثه«، »پرداخت 
خسارت در صورت ابتلا به پنج بیماری خاص شامل سکته قلبی، 

سکته مغزی، جراحی قلب باز، سرطان، پیوند اعضای اصلی بدن« 
و »پرداخــت هزینــه به بیماران مبتلا به کرونا« از دیگر مواردی 

بود که در طرح بیمه زندگی دیده شده است.
شایان ذکر است که هم اکنون »تعداد پوشش بیماری های خاص 
در ۴ گروه اصلی از ۵ بیماری به ۳۰ بیماری رســانده شــده و در 
این طرح تا حداکثر ۵۰ میلیون تومان نیز به صورت سرمایه ای 

پوشش داده خواهد شد«.
بر این اســاس »گروه اول این دســته به ســرطان و پیوند مغز 
اســتخوان؛ گروه دوم به بیماری های قلبی شــامل سکته مغزی، 
اولین ســکته قلبی، جراحی آئورت و…؛ گروه ســوم به بیماری 
های اعصاب شامل تومور و …و گروه چهارم به سایر بیماری ها 

شامل بیماری های وخیم کبدی و… اختصاص دارد«.
قابل توجه اســت این بیمه نامه بنا دارد پوشــش »هزینه های 
مشاوره درمانی« را نیز به این رشته اضافه کرده و بسته تکمیلی 

تری را برای مشتریان فراهم کند.

کنید بیمه زندگی بیمه تعاون را با تخفیف ویژه روز بیمه تهیه 

خبر  ویژه

استانها

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: ورزقان
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
    همچنیــن شــرکت هــای واجــد شــرایط بــه جــای ضمانــت نامــه بانکــی مــی تواننــد مبلــغ شــرکت در مناقصــه را  بــه حســاب شــماره 4054013207565490 بــا 

شناســه واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 
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گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: اهر
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
   همچنیــن شــرکت هــای واجــد شــرایط بــه جــای ضمانــت نامــه بانکــی مــی تواننــد مبلــغ شــرکت در مناقصــه را  بــه حســاب شــماره 4054013207565490 بــا 

ــد. ــز و ارائــه نماین ــز واری ــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبری ــز 939108554110070000294000233114  تحــت عن شناســه واری
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 
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روزنامه اقتصادی صبح ایران

6 جمادی‌الاولی  1444   1 دسامبر 2022 پنجشنبه 10 آذر 1401  شماره پیاپی 2263

رئیس دانشگاه بین‌المللی امام رضا )ع(:

رویکرد خودباوری محور ویژه برنامه های روز دانشجو دانشگاه امام رضا)ع( است
مشهد / سمیرا رحمتی

رئیس دانشــگاه بین‌المللی امام رضا)ع(، ایجاد شور 
و نشاط و شادابی دانشجویان و فضای مفرح، تزریق 
روحیه امید و خودباوری و انگیزه بخشــی در جهت 
شعار »ما می‌توانیم« را از رویکردهای برنامه های روز 
دانشجو در این دانشگاه عنوان کرد.مرتضی رجوعی 
در نشســت خبری که به مناســبت روز دانشــجو با 
حضور جمعی از اصحاب رســانه برگزار شــد، عنوان 
کرد: در آذر ماه ســال جاری با شــرایط سیاســی و 
اجتماعی متفاوتی نسبت به سال‌های گذشته روبرو 
هستیم و این می‌طلبد که دانشگاه‌ها به عنوان محور 
تحولات اجتماعی میدان‌داری کنند، در همین راستا 
دانشــگاه بین‌المللــی امام رضا)ع( نیــز برنامه‌های 
متعددی را ویژه روز دانشــجو و ســایر مناسبت‌های 
این ماه تدارک دیده است.وی در ادامه به رویکردهای 
کلیدی دانشــگاه در برنامه‌های روز دانشــجو اشاره 
کرد و تعمیق بصیرت دینی و انقلابی دانشــجویان، 
گســترش فعالیت‌های داوطبانه دانشجویی در ایام 
منتهی به 16 آذر و ترویج روحیه کار آفرینی و اشتغال 
دانش بنیان در محیط‌های دانشــگاهی در دو واحد 
خواهــران و بــرادران را از برخی از این رویکردها ذکر 
کرد.رجوعی تصریح کرد: دانشــگاه متناســب با این 

رویکردها تلاش کرده طی پنج ســال گذشته تمامی 
برنامه‌های خود را در راستای شعار محوری و کلیدی 
»دانــش و مهــارت در پرتو معنویت« انجام دهد.وی 
خاطر نشان کرد: امسال 16 آذر و روز دانشجو مصادف 
با ایام دهه فاطمیه اســت و از همین رو لازم اســت 
برنامه‌ها به گونه‌ای برگزار شــود که شــان این ایام 
حفظ شود. به همین منظور برخی از برنامه‌های شاد 
و مفــرح در ایــن هفته و قبل از ایام فاطمیه در حال 
برگزاری است.رئیس دانشگاه بین‌المللی امام رضا)ع( 
در ادامه به برخی از برنامه‌های پیش بینی شده ویژه 
بزرگداشــت روز دانشــجو اشاره کرد و گفت: دو ویژه 
برنامه جشن برای دانشجویان دختر و پسر به صورت 

مجزا تدارک دیده شده است.وی اجرای مسابقاتی با 
عناوین »از خیال تا واقعیت دانشــجویی«، »سیمرغ 
ســخن«، »مسابقات ورزشی« را برخی از برنامه‌های 
در نظر گرفته شــده دانشــگاه ویژه این روز برشمرد 
و ادامه داد: نشســت صمیمانه با دانشــجویان ساکن 
خوابگاه، برپایی نمایشگاه خوداشتغالی و کارآفرینی 
دانشجویان، جلسه پرسش و پاسخ با معاونان دانشگاه، 
کارگاه آموزشــی عکاسی، نشست شورای هماهنگی 
دانشــجویان با هیئت های رئیسه و آیین بزرگداشت 
روز دانشجو را از دیگر برنامه‌ها در این ایام ذکر کرد. 
رجوعــی همچنین به اعزام دانشــجویان به عتبات 
عالیات همزمان با روز دانشــجو اشــاره کرد و افزود: 

تعداد 80 دانشجوی دختر  به زیارت عتبات عالیات 
اعزام شدند تا  به عنوان یک دانشجوی موثر در حوزه 
ترویج بصیرت دینی و انقلابی ایفای نقش کنند. وی با 
بیان اینکه از برنامه‌های اصلی این دانشگاه برنامه‌های 
روایتگری دانش‌بنیان اســت، گفت:  یکی از شبهات 
جوانان این اســت که نظام جمهوی اســامی ایران 
چه کارآمدی در عرصه‌های نظامی، دفاعی و امنیتی 
داشــته است؟ که در پاســخ باید گفت خوشبختانه 
مــا مراکز دانش بنیــان متعددی داریم که اقتصاد و 
اشــتغال دانش بنیان را در ســطح استان، ملی و بین 
المللی شــکل داده‌اند.رجوعی گفت: در همین راستا 
گروهی از دانشجویان ما به پارک علم و فناوری اعزام 
شده و اردوهای راهیان پیشرفت نیز برنامه‌ریزی شده 
است. همچنین ارتباط با الگوهای موفق و هم افزایی 
با ســایر مراکز از دیگر برنامه‌های تدارک دیده شــده 
دانشــگاه در حوزه دانش بنیان اســت.وی در ادامه 
توضیحات خود یکی از ماموریت‌های کلیدی دانشگاه 
را کادرسازی برای نظام اسلامی در سه حوزه آستان 
قــدس رضــوی، ملی و بین‌المللی دانســت و افزود: 
در حــال حاضر بیش از یک هزارو200 دانشــجوی 
خارجی در این دانشــگاه مشغول به تحصیل هستند 

که سفیران فرهنگی انقلابی به شمار می‌روند.

کوتاه از استان‌ها

کوتاه از استان‌ها

 توسط شرکت برق منطقه ای سمنان 
محقق شد؛

دریافت لوح استانی سطح یک 
رعایت حقوق ارباب رجوع 

ســمنان / گروه استان ها: شرکت برق منطقه 
ای ســمنان موفــق به دریافت لوح اســتانی 
سطح یک رعایت حقوق ارباب رجوع گردید. 
اســتاندار ســمنان با ارســال لوح تقدیری به 
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای ســمنان ، 
موفقیت دریافت لوح استانی سطح یک رعایت 
حقــوق اربــاب این شــرکت را به وی تبریک 
گفت .ســید محمد رضا هاشــمی ، استاندار 
ســمنان در این لوح تقدیر خطاب به مهندس 
وفایــی ، مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای 
ســمنان آورده اســت : »  بر اساس آئین نامه 
قانــون حمایــت از حقوق مصرف کنندگان و 
دریافت کنندگان خدمت، با توجه به ارزیابی 
عملکرد سال 1400 آن دستگاه توسط کمیته 
تخصصی، شایسته دریافت لوح استانی سطح 
یــک و رعایت حقوق ارباب رجوع در اســتان 
ســمنان شــده اید.ضمن تقدیر از جنابعالی و 
همــکاران محترمتان ، امید اســت با صیانت 
از رتبه مکتســبه در جلب خشنودی خداوند 
متعــال و رضایت دریافت کنندگان خدمت و 
مراجعــه کنندگان عزیــز و تلاش در ارتقای 
جایگاه آندستگاه ، در راستای خدمت به نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران ، بیش از پیش 
موفق باشــید«. محمد مهدی وحدتی / مدیر 

دفتر روابط عمومی

نصب 7 دستگاه شتاب نگار 
نسل 4 در استان بوشهر 

بوشــهر / گروه اســتان ها: 7 دســتگاههای 
شتابنگار نسل چهار در استان بوشهر با توجه به 
پیگیری های مدیر کل محترم راه و شهرسازی 
با حضور نمایندگان مرکز تحقیقات راه ، مسکن 
و شهرســازی ، دستگاه شتابنگار بر خط نسل 
چهارم در سطح استان نصب و راه اندازی شد 
. احمدی کارشــناس ارشد شبکه شتابنگاری 
کشــور در خصوص رویکرد شبکه شتابنگاری 
اســتان با اشــاره به اینکه گام ســوم نصب 3 
دســتگاه شتابنگار نســل چهارم در محوطه 
مراکــز اداری و بــه صورت free filed ) میدان 
آزاد ( ایستگاههای با استاندارد خاص شتابنگار 
ها است . گام سوم نصب دستگاههای شتابنگار 
بر خط در شهرســتان های استان و شهرهای 
پــر جمعیــت و با خط لرزه ای بالا اســت و در 
صورت تأمین اعتبار توسط استان راه اندازی 
سامانه پاسخ سریع هم انجام می شود. وی در 
خصوص سامانه پاسخ سریع اظهار کرد: پس از 
 shak map وقوع زلزله با استفاده از نقشه های
و تهیه نقشه برآورد خسارت بر اساس مقادیر 
طیفی و شناســایی مناطق با شتاب و تخریب 
زیاد بر اســاس اطلاعات پردازش شده توسط 
دستگاههای شــتابنگار برخط اطلاع رسانی 
دقیق در اختیار مســئولان ، ســتاد مدیریت 

بحران و امدادگران قرار می گیرد .

مدیر کل راهداری استان ایلام؛

۷ کیلومتر از جاده ایلام-چوار 
بهسازی می شود

ایــام / گروه اســتان ها: مدیــرکل راهداری و 
حمــل و نقل جاده‌ای ایلام گفت: ۷ کیلومتر از 
جاده ایلام-چوار بهســازی و آسفالت می شود.
ســید زاهدین چشــمه خاور اظهار کرد: مسیر 
۷ کیلومتــری ایلام بــه چوار که بصورت چهار 
خطه، کار روکش آسفالت آن در چند روز اخیر 
آغــاز شــده تا دو هفته آینــده به اتمام خواهد 
رســید.وی افزود: ۲ هزار و ۶۰۰ متر نیوجرسی 
بتونی در حاشیه و وسط این مسیر استفاده شده 
است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان ایلام با بیان اینکه برای پادگان فرجیان 
زاده و ورودی شــهرک صنعتــی نیز تمهیدات 
لازمی اندیشــیده شده اســت، عنوان کرد: در 
آینده با نصب علائم و دور برگردان‌ها این نقاط 
حادثه خیز برطرف خواهند شد.چشــمه خاور 
ادامــه داد: برای تکمیل مســیر ۷ کیلومتری 
جــاده ایلام -چــوار بیش از ۱۱ میلیارد تومان 
هزینه شــده است.گفتنی است؛ محور ایلام به 
شهرستان چوار یکی از مسیرهای پرتردد است 
که نامناسب بودن آسفالت این مسیر گله مندی 

رانندگان را به دنبال داشته است.

ح کرد؛ مدیر عامل آبفای استان اصفهان مطر

اجرای عملیات شیرخانه روی 
خط انتقال آب به شاهین شهر 

اصفهان / گروه اســتان هــا:  مدیرعامل ابفای 
اســتان اصفهــان در بازدید از عملیات احداث 
شــیرخانه بر روی خط انتقال آب به شــاهین 
شــهرگفت: درکمتر از ۲۴ ســاعت مجموعه 
شــیرآلاتی مانند فلومتر، شیرهای یک طرفه ، 
فشار شکن، والو و شیرهای تخلیه هوا بر روی 
خط انتقال آب شاهین شهر نصب شد.به گزارش 
خبرنگار ما از اصفهان،مدیر عامل شــرکت آب 
و فاضلاب اســتان اصفهان گفت: اکیپ  بحران 
آبفای استان اصفهان به منظور خدمات رسانی 
پایدار، مجموعه ای از  شیرآلات را بر روی خط 
انتقال آب به شاهین شهر نصب کردند.حسین 
اکبریان، مدیر عامل آبفای اســتان اصفهان در 
بازدید از اجرای عملیات شیرخانه بر روی خط 
انتقال آب به شــاهین شــهر خبر داد: احداث 
شــیرخانه بر روی خط انتقال آب به شــاهین 
شهردر کمتر از ۲۴ ساعت اجرایی شدحسین 
اکبریان، با اشاره به اجرای این عملیات در کوتاه 
ترین زمــان ممکن گفت: اکیپ بحران آبفای 
اســتان اصفهان بدون کوچکترین وقفه ای در 
طول یک شــبانه روز  با نصب اتصالات بر روی 
خط انتقال،  موفق به اجرای این  عملیات شدند.
وی  با بیان اینکه تاسیســات آبرســانی منطقه 
شاهین شهر مجهز به سیستم تله متری است  
اعلام کرد: با اجرای شیرخانه بر روی خط انتقال 
آب به شاهین شهر می توان از طریق سیستم تله 
متری تمام منابع آب و تاسیســات آبرسانی در  
این منطقه را به صورت آنلاین و مستمر بررسی 
نمود .حسین اکبریان، مدیر عامل آبفای استان 
اصفهان در بازدید از اجرای عملیات شیرخانه 
بر روی خط انتقال آب به شــاهین شــهر خبر 
داد: احداث شیرخانه بر روی خط انتقال آب به 
شاهین شهردر کمتر از ۲۴ ساعت اجرایی شد

استانها 6

تبریز / ملیحه عبدالعلی زاده 
مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز، حفظ جریان پايدار انتقال گاز طبيعي 
را اولويت اصلي اين منطقه عملياتي در فصل سرد سال دانست.فيروز 
خدائي مدير منطقه 8 عمليات با اعلام اين خبر گفت: تمامی تعمیرات 
اساســی در زمینه‌های خطوط انتقال و ایســتگاه‌های تقویت فشار گاز 
انجام شــده و گرمای منازل هموطنان مناطق تحت پوشــش، با تعهد و 
مســئولیت پذیری کارکنان اين منطقه عملياتي، در ســرما و یخبندان 
میسر شده است.خدائي، گذر مطمئن و موفق از فصل سرما را مستلزم 
و نيازمند تعامل همگاني و رعايت صرفه جويي دانست و افزود: در سايه 
انجام تعميرات اساسي و اجراي ديگر اقدامات تعميراتي و با آمادگي كامل 
و صد درصدي، در تلاش هســتيم با تمام توان از ظرفیت‌های موجود، 
در جهت خدمات‌رسانی بیشتر و بهتر در تأمین گاز پایدار و مستمر گاز 
طبيعي استفاده نماييم.مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز به فعاليتهاي 
صورت گرفته اشــاره كرد و اظهار داشــت: طي هشت ماهه سالجاري،  
1216 يكلومتر از خطوط لوله این منطقه بصورت هوشمند و تميز كننده 
پيگراني شده و علاوه بر اين، 6820 يكلومتر ولتاژگيري، 9148 متر مربع 
تعويض پوشش و 3266 يكلومتر نشت يابي توسط پرسنل منطقه انجام 
يافته است.وي ادامه داد: با تحقق 69 درصدي برنامه هاي نگهداري و 
تعميرات پيش بيني شده در بخش عمليات ايستگاهها و عمليات خطوط 
لوله اين منطقه و تحقق كامل برنامه های منطقه 8 عملیات در حوزه 
بازرســی فنی طي مدت ســپري شده از سالجاري، گامهاي اساسي در 
جهت پایداری انتقال گاز برداشته شد.خدائي، ترميم پوشش خط 48 
اينچ زنجان / تبريز بطول 10 يكلومتر با نوار سرد، تغيير كلاس خط 12 
اينچ بانه / سردشــت بطول 2650 متر، تامين لوله پروژه تغييركلاس 

خط 40 اينچ تبريز/ بازرگان، بررســي 960 يكلومتر وضعيت حفاظت 
كاتدي و خوردگي خارجي خطوط لوله به روش DCVG و نشت يابي، 
ولتاژ گيري و بازديد شــيرهاي بين راهي خطوط لوله منطقه، بازرســي 
فني اقلام برقي و مكانكيي تاسيســات تقويت فشــارگاز و ايستگاههاي 
اندازه گيري گاز، اورهال توربين و كمپرسورگاز هاي تاسيسات منطقه، 
كاليبراسيون تجهيزات تاسيسات و ايستگاههاي اندازه گيري را از اهم 
برنامه هاي منطقه در آينده نزدكي دانست.مدير منطقه 8 عمليات انتقال 
گاز، هدف از اجرايي كردن اين تمهيدات را افزايش پايداري انتقال گاز 
و جلوگيري از افت فشــار گاز در فصول ســرد سال عنوان و خاطر نشان 
كرد: براي بهبود فرايند انتقال پايدار گاز طبيعي در تأسيسات تقويت 
فشار در سطح اين منطقه عملياتي، بازرسي هاي دوره اي و سالانه در 
بخش هاي مكانكي، برق، ابزار دقيق و تنظيم لوحه شيفت شبانه براي 

پرســنل انجام شده اســت و در حال حاضر هيچگونه مشكلي از لحاظ 
انتقال پايدارگاز وجود ندارد.

ترميم پوشش همزمان 8 خط در محدوده منطقه 8 عمليات گاز
مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز از انجام همزمان ترميم پوشــش بر 
روي 8 خطوط انتقال گاز در منطقه 8 عمليات خبر داد.فيروز خدائي، 
مدير منطقه 8 با اعلام اين خبر گفت: بمنظور افزايش قابليت اطمينان 
و ضريب ايمني خطوط، ترميم پوشش همزمان بر روي 8 خطوط انتقال 
گاز بر اساس نتايج DCVG/CIPS توسط پرسنل عملياتي اين منطقه 
پايــان يافت.خدائــي افزود: اين عمليات در چهار پيمان بر روي خطوط 
"20 تبريز- ابراهيم آباد، "36 ابراهيم آباد- تبريز،"16 ابراهيم آباد- سقز، 
"40 تبريز- بازرگان،"12 نيروگاه خوي، "20 خوي،"6 پلدشت، 30 اينچ 
چلوند- تبريز، 16 اينچ جلفا، خط 8 اينچ هادي شهر و 8 اينچ شهرك 
صنعتي خوي انجام گرفت كه كل حجم تعويض پوشــش شــده در اين 
خطوط 9150 متر مربع مي باشد.مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز به 
نقش اصلي پوشــش خطوط لوله انتقال گاز اشــاره كرد و اظهار داشت: 
پوشــش خطــوط لوله انتقال گاز نقش اصلــي را در جلوگيري از بروز 
خوردگي بر عهده داشــته و سيســتمهاي حفاظت كاتدكي نيز بعنوان 
عامل دوم براي حفاظت لوله ها در برابر خوردگي اســتفاده مي شــوند.

خدائي ادامه داد: براي شناســايي ايرادات پوشــش روش هاي متفاوتي 
وجــود دارد كــه روش DCVG/CIPS از مهمترين و اســتاندارد ترين 
روشهاي متفاوت بين المللي است به اين منظور در طي ساليان گذشته 
چندين پروژه ارزيابي پوشش در منطقه اجرا و ايرادات پوشش خطوط 

در دسته بندي سه گانه شناسايي شده اند.

مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز ایران:

کامل داریم گاز در زمستان پیش رو آمادگی  برای انتقال پايدار 

خبر  ویژه

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: عجب شیر
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
    همچنیــن شــرکت هــای واجــد شــرایط بــه جــای ضمانــت نامــه بانکــی مــی تواننــد مبلــغ شــرکت در مناقصــه را  بــه حســاب شــماره 4054013207565490 بــا 

شناســه واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/10    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/09/12
میم الف2951

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

, اسکو و بناب تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: آذرشهر
-حجم اقدام : آذرشهر به مساحت 430 هکتار 

حجم اقدام : اسکو به مساحت 4018هکتار
حجم اقدام : بناب به مساحت 1456هکتار

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنجشنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز یکشبنه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور باشــند 

و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار باشــد. 
ــا 3 ســال  ــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد ت ــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزین تذکر-مطابــق جــزء 10 بن
اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتبــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد تعلــق 

نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک 

اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,000,000,000 ریــال 
)معــادل یکصــد میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. ضمنــا بــه پیشــنهاداتی 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر آن و پیشــنهاداتی کــه پــس  ر کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. از انقضــاء مــدت مقــر
همچنیــن شــرکت هــای واجــد شــرایط بــه جــای ضمانــت نامــه بانکــی مــی تواننــد مبلــغ شــرکت در مناقصــه را  بــه حســاب شــماره 4054013207565490 بــا شناســه 

واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/10     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/09/12 میم الف2951
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روزنامه اقتصادی صبح ایران

پنجشنبه 10 آذر 1401  شماره پیاپی 62263 جمادی‌الاولی  1444   1 دسامبر 2022
یادداشت

کوتاه از جامعه

کودکان را حل می‌کند؟ آیا »تغییر شکل مخازن« معضل زباله‌گردی 

دست مافیای پسماند کوتاه شود
معضــل زباله‌گردی و به خصوص حضور 
کودکان زباله گرد در سطح شهر، یکی از 
مشهودترین آسیب های اجتماعی تهران 
و البته برخی از کلانشهرهای دیگر کشور 
اســت که یکی از ریشه های آن به فقدان 
وجود سیستم جامع جمع آوری پسماند 
در شــهرهای بزرگ بازمی‌گردد، اما این 
مساله، تنها یکی از ریشه های وجود این 
معضل اســت. با وجود مسائل و مشکلات 
بسیار منتج به شکل‌گیری زباله‌گردی، اما 
معمولا متولیان مدیریت شهری پایتخت، 
در برنامه‌هایی که برای حذف زباله‌گردی 
کودکان از سطح شهر ارائه می‌کنند، تمرکز 
خود را روی مساله اول یعنی لزوم اصلاح 
سیستم جمع آوری پسماند می گذارند و 
تاکید دارند می توان با اجرای برنامه هایی 
نظیر طرح کاپ )کاهش پسماند(، تفکیک 
زبالــه از مبــدأ، قفل دار کــردن مخازن 
زباله، توسعه ایستگاه های پردازش تمیز 
پســماند در مناطق شهرداری و مواردی 
از این دســت، دسترســی زباله گردها به 
پسماندهای خشک تهران را محدود کرد و 
به این ترتیب، جلوی سوء استفاده مافیای 
پســماند را از کودکان و بزرگسالان برای 
جمع آوری زباله های خشــک از مخازن 
ســطح شهر گرفت و شاهد حذف پدیده 
زباله گردی کودکان بود؛ حال آنکه طبق 
اذعان اعضای فعلی و قبلی شــورای شهر 
تهران، بخش مهمی از مافیای پســماند، 
برخــی پیمانکاران متخلف شــهرداری 
هســتند که تا وقتی برخورد جدی با آنها 
صورت نگیرد، به شــکل های مختلف از 

کودکان کار سوء استفاده خواهند کرد.

شهرداری تهران به دنبال تغییر شکل 
مخازن برای حذف زباله‌گردی کودکان

در این میان اخیرا در راستای همان رویکرد 
سابق مسئولان مدیریت شهری پایتخت، 
عبدالمطهــر محمدخانی، ســخنگوی 
شــهرداری تهران با اذعان به اینکه برخی 
کــودکان کار گرفتار باندهای جمع آوری 
زباله هستند، گفته است که »معتقدیم که 

باید زمینه سودجویی از کودکان کار را از 
بین ببریم که یکی از این زمینه ها هم در 
پســماند است، پس ساماندهی مخازن را 
در دســتور کار قرار دادیم تا یکی از ابعاد 
زمینه ساز کار کودک را ساماندهی کنیم، 
زیرا بررسی ها نشان داده است کودکان کار 
عمدتا اسیر باندهای جمع آوری زباله می 
شوند و اگر این فرآیند پسماند اصلاح شود 
در کاهش کار کودک موثر است«.منظور 
محمدخانی از »ساماندهی مخازن« ظاهرا 
به نوعی قفل‌دار کردن ســطل های زباله 
شهری، قرار دادن آنها در زیر زمین و سایر 
مواردی از این دســت در راســتای تغییر 
شــکل مخازن مکانیزه پسماند است که 
پیش از این نیز توســط مســئولان سابق 
مدیریت شهری پایتخت مطرح شده بود، 
اما هیچ گاه در سال های گذشته اجرایی 
نشد و همچنان شاهد همان شیوه نسبتا 

ســنتی جمع آوری زباله و وجود مخازن 
قدیمی در ســطح شهر تهران هستیم که 
زمینه را برای فعالیت مافیای پســماند و 
ســوء اســتفاده آنها از کودکان زباله گرد 
فراهــم می کند.در این میان اگر در دوره 
جدید شهرداری، شکل و مکان قرارگیری 
مخازن زباله تغییر کند و سایر وعده های 
پیشــن دربــاره تفکیک زبالــه از مبدأ و 
موارد دیگری از این دســت نیز اجرا شود 
و در مجموع امکان بهره برداری مستقیم 
باندهای جمع آوری زباله از پسماندهای 
خشک به صفر برسد، با وجود اینکه اصل 
این اقدام مفید است، اما در عمل مشکلی 
از کــودکان زباله گرد حل نخواهد شــد، 
چون شاید با اجرای این برنامه ها، فعالیت 
باندهای مافیای پسماند به شکل کنونی 
متوقف شود، اما عملا تکلیف زندگی این 
کودکان مشــخص نمی شود و همچنان 

شرایط بهره کشی از این کودکان در حوزه 
های دیگر وجود خواهد داشت.نکته مهم 
دیگر اینکه همین حالا مافیای پســماند 
درآمــدی نجومــی را از جمع آوری زباله 
های پایتخت کســب مــی کند و برآورد 
کارشناسان نشان می دهد که هر روز ده 
هــا میلیارد تومــان پول بین اعضای این 

مافیا جابه‌جا می شود.

شهرداری مسئول تعیین‌تکلیف 
کودکان زباله‌گرد نیست

در این میان با توجه به صحبت های اخیر 
سخنگوی شهرداری تهران مبنی بر حذف 
پدیده زباله گردی کودکان با ســاماندهی 
مخازن زباله، از مهدی بابایی، نایب رئیس 
کمیســیون ســامت، محیط زیســت و 
خدمات شــهری شــورای شــهر تهران 
پرســیدیم که با توجه به وعده های قبلی 

مسئولان مدیریت شهری پایتخت مبنی 
بر لزوم اصلاح رویه جمع آوری پســماند 
خشــک در تهران، اساســا اقداماتی نظیر 
تغییر شکل مخازن پسماند، تفکیک زباله 
از مبدأ و ... چقدر می تواند به حل معضل 
زبالــه گردی کــودکان کمک کند و حتی 
به فرض انجام تمام این اقدامات، مســاله 
ســاماندهی وضعیت زندگی این کودکان 
به چه شــکل اجرا خواهد شد؟ وی گفت: 
طبیعی اســت که نمی توان صرفا با تغییر 
شکل مخازن پسماند و قفل دار کردن آنها، 
مساله زباله گردی و سوء استفاده از کودکان 
کار در این عرصه را حل کرد، بلکه ما باید 
تمام فرآیندهای نادرست سیستم مدیریت 
پسماند تهران را اصلاح کنیم. یکی از این 
موارد، هوشمندســازی جمع آوری زباله 
خشــک از مبدأ اســت و قطعا اگر به جایی 
برسیم که تمام پسماندهای خشک از درب 
منازل جمع آوری شود، دیگر زباله خشک 
ارزشمندی در مخازن وجود نخواهد داشت 
کــه عده ای بخواهند از کارگران کودک یا 
بزرگســال بــرای جمع آوری آنها ســوء 
استفاده کنند.اما در کل شهرداری تهران 
مســئولیت تعیین تکلیف کودکان کار و 
زباله گرد را ندارد، اما باید فرآیندهای خود 
را به گونه ای بازطراحی و هوشمندسازی 
کند که دیگر پیمانکاران اجازه سوء استفاده 
از کودکان کار را نداشــته باشند و اگر هم 
پیمانکاری مرتکب این تخلف شد، سریعا 
خود سیســتم متوجه این تخلف بشود یا 
شهروندان آن را گزارش کنند و شهرداری 
هم با پیمانکاران متخلف برخورد کند.وی 
تصریح کرد: مهمترین مســئولیت قانونی 
شــهرداری تهــران در زمینه زباله گردی 
کودکان، این است که اجازه بهره کشی از 
کودکان کار در این زمینه را به پیمانکاران 
خود ندهد و بسترهای موجود در این حوزه 
را کاملا مســدود کند. اقدامی که به نظر 
می رسد با هوشمندسازی مساله تفکیک 
زبالــه از مبدأ و اصلاح فرآیندهای کنونی 
جمع آوری پسماند در تهران، بخشی از آن 

محقق خواهد شد.

7جامعه
 مدیر کل امور آسیب‌های اجتماعی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

تکمیل »شناسنامه اقتصادی« 
 خانوار کودکان 

بازمانده از تحصیل
مدیــر کل امور آســیب‌های اجتماعی وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی به اقدامات این 
وزارتخانه در راســتای کاهش فقر آموزشی و 
بازماندگی از تحصیل در جمعیت دانش‌آموزی 
اشــاره و اظهــار کرد: تجــارب وزارت کار در 
شناســایی و تبییــن مســئله بازماندگی از 
تحصیل حاکی از آن است که عدم دسترسی 
سریع به این گروه از کودکان و نداشتن آدرس 
محل سکونت فعلی خانواده‌هایشان مهم‌ترین 
چالش در فرایند شناســایی و دسترســی به 
آنها به‌خصوص در استان‌های پهناور محسوب 
می‌شــود.این درحالی‌ست که نرخ بازماندگی 
از تحصیل در این استان‌ها بالاست و رفع این 
چالش نیازمند هماهنگی‌های بین بخشــی و 
فرابخشــی در کشــور اســت و وزارت کار و یا 
وزارت آمــوزش و پــرورش به‌تنهایی قادر به 
حل این مســئله نیســتند.محمدرضا پویافر 
مدیــر کل امور آســیب‌های اجتماعی وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در ســال 
جاری خوشبختانه تعامل ما با وزارت آموزش و 
پرورش منجر به تبادل اطلاعات بازماندگان از 
تحصیل در تمام مقاطع تحصیلی و در دو بازه 
شش تا ۱۱ سال )مقطع ابتدایی( و ۱۱ تا ۱۷ 
سال )مقطع متوسطه اول و دوم( شد که نشان 
از اثرگذاری اقدامات مشــترک، اهمیت آمار و 
اطلاعات در تبیین دقیق مســئله و شناسایی 
راهکارهای موثر برای حل مســئله است.وی 
در ادامــه گفت: طی رایزنی با وزارت آموزش 
و پرورش، اطلاعات بازماندگان از تحصیل در 
کلیــه مقاطع تحصیلی را دریافت کردیم و در 
صدد آنیم که با استفاده از اطلاعات پایگاه رفاه 
ایرانیان در وزارت رفاه، شناســنامه اقتصادی 
اجتماعــی خانوار این گروه را تکمیل و حضور 
کودکان محروم از تحصیل به مدرسه به‌ویژه در 
خانواده‌هایی که در دهک‌های  پایین درآمدی 
زندگی می‌کنند و کودکانی که تحت پوشش 
نهادهای حمایتی هســتند را با کمک وزارت 
آموزش و پرورش تسهیل کنیم تا این کودکان 
زودتر شناســایی و اقدامــات حمایتی برای 
بازگشــت آنها به چرخه رسمی آموزش انجام 
شود. در این مسیر همکاری سایر سازمان ها، 
نهادها و موسسات غیر دولتی و خیریه بسیار اثر 
گذار است. مدیر کل امور آسیب‌های اجتماعی 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: 
همچنیــن بــرای دانش‌آموزانی که در مقطع 
متوســطه ترک تحصیل کرده‌اند نیز می‌توان 
بــر مهارت‌آموزی آنها تمرکز کرد؛ به‌خصوص 
آمــوزش مهارت‌ها و کســب‌وکارهای نوین و 
درآمدزا که در کنار تحصیل، آنها را برای ورود 
به بازار کار توانمند کنیم. این اقدام به‌خصوص 
در خانواده‌های کم‌برخوردار و کم‌درآمد مهم 
اســت؛ چراکه باعث شکستن چرخه فقر بین‌ 

نسلی در بین آنها می‌شود.

 بی‌توجهی خانواده‌ها 
به توانمندی سالمندان

  لیلا عزیزی ، روانشناس
ســاختار خانواده تاکنون ســاختاری یک 
ســویه بوده است، در واقع تاکنون همواره 
مرد مسئولیت اقتصادی خانواده را بر عهده 
دارد و در نبــود مــرد نیز زن جانشــین او 
اســت، از این رو دســتورالعمل ها همواره 
یک ســویه از ســوی والدین به فرزندان 
صــادر می‌شــده و فرزندان نیــز ملزم به 
اطاعــت از والدین بودند.بــا این حال هر 
چه به ســمت بزرگســالی فرزندان و میان 
ســالی و سالمندی والدین پیش می‌رویم 
گویا این یک ســویه بودن ساختار خانواده 
برعکس می‌شود. فرزندان به نقطه رشدی 
می‌رســند که دلشان می‌خواهد خودشان 
تصمیم گرفته و عمل کنند. درواقع شکل 
این ســاختار هیچگاه "دایــره‌ای" نبوده 
اســت کــه اعضا خانواده مثــل دایره دور 
هم بنشــینند، درباره موضوع پیش آمده 
نظــر دهنــد، تصمیم بگیرند و در این بین 
بزرگترها و سالمندان نقش مشاور را داشته 
باشــند، نظر دهند، با توجه به مسیری که 
رفته‌اند تجارب خود را در اختیار جوان ترها 
بگذارند و تصمیم نهایی را بر عهده کل اعضا 
خانواده یا آن فرد مشورت کننده بگذارند.
ســاختار پدرسالارانه‌ای که در بزرگسالی 
فرزندان معکوس شــده و به فرزندسالاری 
می‌رســد، می‌تواند دلیل اصلی آن باشــد 
کــه در برخــی خانواده‌هــا فرزندان نظر 
ســالمندان را به هنگام بروز مشــکل در 
تصمیم گیری دخیل نکنند.یادمان باشــد 
که در سالمندی کهولت سن و ناتوانی بدنی 
رخ می‌دهــد و کارکرد بدنی افراد همانند 
سابق نیست. طبیعتا این امر به خودی خود 
اضطرابی را برای افراد مسن ایجاد می‌کند 
که این بی‌توجهی به نظراتشان نیز می‌تواند 
در کنار آن اضطراب، احساس مفید و موثر 
نبــودن را به افــراد منتقل کند. این موارد 
می‌تواند افســردگی را نیز برای سالمندان 
در پی داشــته باشد چراکه وقتی سالمند 
در شــرایطی قرار می‌گیرد که احســاس 
می‌کنــد توانمنــدی بدنی او از بین رفته و 
اعضــا خانواده نیز توانمندی‌های ذهنی او 
را بــه کار نمی‌گیرنــد، اضطراب بالایی را 
تجربــه می‌کند.از طرفی مهارت گفت‌وگو 
باید در بین خانواده‌ها وجود داشــته باشد.

بزرگترهــا باید بیاموزند که به جای صدور 
دستورالعمل برای کوچک ترها، آنها را در 
فضــای پرسشــگری و گفتگوی بهتر قرار 
دهنــد، چراکه اگــر این فضا در خانواده‌ها 
حاکم شــود کار به جایی نمی‌رســد که ما 
بگوییم چرا حرف سالمندان و نظراتشان به 
هنگام تصمیم گیری‌های زندگی اصطلاحا 
"پسَ" زده می‌شــود.در واقع ورود به گفت 
و گــو کمک می‌کنــد تا اعضا خانواده نظر 
ســالمندان را نیــز در تصمیم گیری خود 
دخیل کنند. ســاختار پدرسالارانه‌ای که 
در بزرگســالی فرزندان معکوس شــده و 
به فرزندســالاری می‌رسد، می‌تواند دلیل 
اصلی آن باشــد کــه در برخی خانواده‌ها 
فرزندان نظر ســالمندان را به هنگام بروز 

مشکل در تصمیم گیری دخیل نکنند.

رییس سازمان مدیریت بحران کشور به نقش شرکت‌های دانش‌بنیان 
و فناور در کاهش آســیب‌های ناشــی از حوادث و رویدادهای غیر 
مترقبه، زیست‌محیطی و سایر بحران‌های کشور اشاره کرد و گفت: 
بسیاری از چالش‌ها و بحران‌های طبیعی و غیرطبیعی، این روزها با 
کمک فناوری‌های پیشــرفته نه تنها قابل مدیریت و پیگیری بلکه 
قابل پیش‌بینی شده‌اند. آنچه که امروز عرصه پیشگیری و مدیریت 
بحران کشور به آن نیازی مبرم دارد.نامی افزود: به طور مثال زلزله 
یکی از بحران‌های ریشــه‌دار و اصلی اســت که در ایران در مواجه و 
مدیریت آن ضعف‌های ریشــه‌ای و عمده‌ای دارد.وی افزود: زلزله 
در ایران مبتنی بر تاریخ‌نگاری بیش از ۲۲۰ سال است که شناخته 

شــده و در طول این ســال ها، بیش از ۶ زلزله با شــدت ۷ ریشتر در 
کشــور رخ داده که خســارت‌های فراوان و البته جبران‌ناپذیری را 
به همراه داشــته اســت. این موضوع نشــان می‌دهد کشور در برابر 
این حادثه، نقاط آسیب‌پذیر بسیاری دارد که استفاده از فناوری‌ها 
می‌تواند از آن فرصت بسازد.وی با بیان اینکه فناوری‌های پیشرفته 
از انرژی‌هــای زلزلــه امکان بهره‌مندی مطلوب برای زندگی بهتر را 
فراهــم کرده‌انــد، گفت: انرژی بســیار زیادی که در اثر زلزله ایجاد 
می‌شود، می‌تواند در مسیر بهبود زندگی و ارتقای آن به کار بسته 
شــود.نامی همچنین استفاده از فناوری شرکت‌های دانش‌بنیان و 
تیم‌های خلاق و نوآور در شبکه شتاب‌نگاری زلزله کشور را ضروری 

دانست و گفت: در حال حاضر ۱۴۰ ایستگاه لرزه نگاری در سراسر 
کشور وجود دارد که نیمی از این ایستگاه‌ها به دلیل مشکلات فنی، 
نبود فناوری و تجهیزات لازم از چرخه کارآمدی خارج هستند.وی 
افــزود: توانمنــدی فناورانه داخلی می‌تواند به کمک احیا و ارتقای 
این ایســتگاه‌ها بیاید و ضمن صرفه جویی ارزی، ایجاد اشــتغال و 
ارزش افزوده، با توسعه فناوری‌ها امکان پیشگیری و مدیریت این 
بحــران را فراهم کند.وی تاکید کــرد: ‌باید در حوزه‌های گوناگون 
بحران از مشــکلات زیســت‌محیطی همچون ریزگردها تا تامین 
امنیت محل‌های خطرآفرین مانند انبارهای دپوی مواد شیمیایی 

یا اشتعال‌زا از ظرفیت‌های فناورانه بهره برده شود. 

رییس سازمان مدیریت بحران کشور اظهار کرد:

ضرورت بهره‌مندی از فناوری‌ در حوزه پیشگیری و مدیریت بحران

خبر  ویژه

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: هشترود
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه 1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
    همچنیــن شــرکت هــای واجــد شــرایط بــه جــای ضمانــت نامــه بانکــی مــی تواننــد مبلــغ شــرکت در مناقصــه را  بــه حســاب شــماره 4054013207565490 بــا 

شناســه واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 
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گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
به همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

 نوبت اول

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی )زراعی و باغی(: مراغه
-حجم اقدام :  به مساحت 10000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  1401/09/10 روز پنج شنبه   لغایت 1401/09/13 روز یکشبنه تا ساعت 14
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــاوه بــر ســایت ســتاد 

تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار خواهــد شــد.
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی: از تاریخ 1401/09/14روز دوشنبه لغایت 1401/09/24 روز  پنجشبنه تا ساعت 13 

کتها:  روز  یکشنبه1401/09/27 گشایی پا تاریخ باز
گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه 1یــا2 یــا 3 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار 

باشــد. 
تذکر-مطابــق جــزء 10 بنــد ب آئیــن نامــه مــاده 51 قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا 3 ســال 
ــار مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد  اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتب

تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک  محــل تحویــل پا
اعــام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و 

امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــاک اســتان آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ 1,750,000,000 
ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. 
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر  ر ضمنــا بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
ــا  ــماره 4054013207565490 ب ــاب ش ــه حس ــه را  ب ــرکت در مناقص ــغ ش ــد مبل ــی توانن ــی م ــه بانک ــت نام ــای ضمان ــه ج ــرایط ب ــد ش ــای واج ــرکت ه ــن ش همچنی

شناســه واریــز 939108554110070000294000233114  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجان شرقی: تبریز میدان ساعت کوچه حاج هاشم اداره کل ثبت اسناد استان آذربایجان شرقی  ک استان  کل ثبت اسناد و املا آدرس اداره 
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رنگ بشقاب چه تأثیری در طعم غذا دارد؟
خوردن غذا در بشقاب‌های رنگی و هندسی طعم غذا را تغییر می‌دهد.

محققان دانشگاه پورتسموث دریافتند افرادی که از ظروف قرمز رنگ استفاده 
می‌کننــد، در حیــن غذا از نمک کمتری اســتفاده می‌کنند و به نوعی حس 
چشاییشان قوی‌تر عمل می‌کند.لورنزو استافورد یکی از نویسندگان جدیدترین 
مطالعه در زمینه تأثیر رنگ و شکل هندسی ظرف غذا بر طعم آن، توضیح داد: 
رژیم‌های غذایی محدود می‌تواند منجر به کمبود‌های تغذیه‌ای و همچنین 
مشکلات سلامتی مانند بیماری قلبی، تضعیف سلامت استخوان و مشکلات 

دندانی شود.
به گفته استافورد، یافته‌های این مطالعه اخیر می‌تواند در کمک به افراد حساس 

در پذیرش طیف وسیع‌تری از غذا‌ها مفید باشد.این دانش می‌تواند برای کسانی 
که سعی در گسترش فهرست غذا‌ها دارند کاربرد داشته باشد.به عنوان مثال، 
اگر می‌خواهید فردی را تشویق کنید تا سبزیجات بیشتری را امتحان کند که 
طعمشان کمی تلخ است، می‌توانید سبزیجات را در بشقاب یا ظرفی سرو کنید 
که شیرینی آن را افزایش می‌دهد.همان طور که می‌دانید اعضای خانواده به 
راحتی می‌توانند باعث ایجاد موقعیت‌های استرس‌زا، مضطرب گونه شوند. در 
این صورت افرادی که در غذا خوردن حساسند، هنگام غذا خوردن، احساس 
شرم یا فشار عصبی می‌کنند.یک مطالعه در سال ۲۰۱۸ تخمین زد که تقریباً 
از هر پنج بزرگسال آمریکایی، یک نفر را می‌توان از نظر بالینی در زمره افراد 

حساس طبقه‌بندی کرد؛ بنابراین بررسی راه‌هایی برای کمک به این افراد در 
تعامل بهتر با انواع غذا‌ها می‌تواند نتایج ارزشمندی برای سلامتی داشته باشد.

جالب توجه این که رنگ ظرف بر غذاخور‌هایی که تند و بی توجه غذا می‌خورند، 
نسبتاً بی تأثیر بود.سایر مطالعات نشان می‌دهد که تأثیر شکل و رنگ بشقاب 
بر روی غذا، تأثیرگذار اســت.مطالعه‌ای در ســال ۲۰۱۳ که به بررسی ظروف 
سیاه یا سفید و مربع یا گرد پرداخت، نشان داد که بشقاب‌های گرد و سفید 
تمایل به تقویت »قضاوت‌های اساسی« در مورد غذا، مانند شیرینی یا شدت 
طعم دارند.قضاوت‌های پیچیده تر، مانند درک کیفیت یا علاقه، می‌توانند با 

ظروف مربع سیاه تقویت شوند.

آرامگاه مشتاقیه در کرمان؛ خانه 
ابدی خالق سیم چهارم سه‌تار 

آرامگاه مشتاقیه از آثار تاریخی واقع در شهر کرمان 
اســت کــه از دوران قاجار به‌ جا مانده اســت. این 
آرامگاه در حاشیه میدان مشتاق یا میدان شهدا در 
اســتان کرمان واقع شده است. بوستان قلعه دختر 
از دیگر جاهای دیدنی کرمان اســت که فاصله‌ای 
بسیار کم )حدود ۷۰۰ متر( با گنبد مشتاقیه دارد 
و در جنوب شرقی آن واقع شده. آتشکده زرتشتیان 
کرمان نیز فاصله چندانی با گنبد مشتاقیه ندارد و در 
شمال آن قرار دارد. برای آنکه از مشتاقیه به‌سمت 
آتشکده بروید، فقط باید ۸۰۰ متر پیاده‌روی کنید.

بازار تاریخی کرمان در غرب آرامگاه مشتاقیه به‌روی 
نقشه دیده می‌شود. مسافت بین این دو در حدود ۲ 
کیلومتر اســت. مسجد گنجعلی‌خان نیز در حوالی 
بازار با فاصله‌ تقریبی ۱٫۵ کیلومتر نسبت به مشتاقیه 
واقع شده است. حمام گنجعلی‌خان از دیگر آثار به 
‌جــا مانده از مجموعه تاریخی گنجعلی‌خان نیز در 
جنوب غربی گنبد مشتاقیه با فاصله ۱٫۵ کیلومتر 

نسبت به این آرامگاه واقع شده است.

آشنایی آرامگاه مشتاق علیشاه کرمان
آرامگاه مشــتاقیه کرمان از سازه‌های تاریخی این 
سرزمین است که از دوران قاجار به‌ جا مانده است. 
این بنا به گنبد مشــتاقیه و همچنین ســه گنبدان 
نیز شــناخته می‌شــود. همان طور که از نام این بنا 
مشــخص اســت، سه گنبد در آن واقع شده است و 
هر کدام برای ســه مقبره مجزاست. این سه مقبره 
متعلق به سه تن از مردان تاریخی سرزمین کرمان 
اســت که مشهورترین آن‌ها مشتاق علیشاه است. 
به همین دلیل، مجموعه سه گنبدان با نام آرامگاه 

مشتاقیه معروف شده است.

خانه ابدی سه تن از بزرگان
ایــن بنــا و محوطــه آن، بخشــی از تاریخ کرمان 
محســوب می‌شــود. این منطقه در ابتدا برای مزار 
میرحســین‌خان، جد اعلای ســادات، معروف به 
میرحســین راینی در نظر گرفته شده بود. این فرد 
در اواخــر دوران حکومت زندیه، حاکم کرمان بوده 
اســت. در نهایت، این مجموعه خانه ابدی ســه نفر 
به نام‌های مشتاق علیشاه، کوثر علیشاه همدانی و 

شیخ اسماعیل هراتی شد.

ظاهر سه گنبد آرامگاه مشتاقیه
در مجموعه مشتاقیه کرمان، ظاهر گنبدهای مشتاق 
علیشاه و کوثر علیشاه با گنبد شیخ اسماعیل هراتی 
تفاوت دارد. گنبد مقبره شــیخ اسماعیل همچنان 
آجری و مثل روز اول ســاخت مانده اســت، ولی دو 
گنبد دیگر با گذشــت زمان رنگ‌ولعاب گرفته و با 

هنر کاشی‌کاری آراسته شده‌اند.

زندگینامه مشتاق علیشاه
داســتان زندگی مشــتاق علیشاه بسیار پر چالش 
بوده است. مشتاق از بزرگان هنر و عرفان در قرن 
ســیزدهم محسوب می‌شــود و نام کاملش میرزا 
محمد تربتی اســت. این صوفــی متولد اصفهان 
اســت؛ امــا پدر و مــادرش اهل تربــت حیدریه 
هستند.مشــتاق علیشــاه در عالم هنر موسیقی با 
ســیم چهارم سه‌تار شــناخته می‌شود و این مرد 
ســیم چهارم را به ســاز خوش‌‌آهنگ سه‌تار افزود. 
میرزا محمد، با توجه به علاقه‌ای که به خواندن و 
آواز داشت، از نوجوانی برای مراسم عزاداری محرم 
نوحه‌خوانی می‌کرد. علاقه او به موسیقی ایرانی و 
کنجکاوی در دستگاه‌های این موسیقی، سبب شد 
که هنر موسیقی را حرفه‌ای‌تر دنبال کند و یکی از 
بزرگ‌ترین نوازندگان سه‌تار در آن زمان شود. این 
تبحر تا جایی پیش رفت که او ابداع‌کننده ســیم 
چهارم ســاز ســه‌تار شد که به سیم مشتاق در بین 

اهالی موسیقی شناخته می‌شود.

آیین صوفی‌گری
گرایش به آیین صوفی‌گری از دیگر اتفاقات زندگی 
پرماجرای ساکن ابدی آرامگاه مشتاقیه است. او در 
این مسیر مرید درویش نعمت‌اللهی شد که به سید 
معصوم علیشــاه شناخته می‌شده است. بعد از این 
شــیفتگی، مشتاق به کرمان رفت تا در همسایگی 
مقبره درویش نعمت‌اللهی ساکن شود. در مدت‌زمان 
اقامت مشــتاق در کرمان، شاگردان بسیاری مرید 
او شــدند. همین امر ســبب دشمن‌تراشی در میان 
مخالفان او شــد. ســرانجام، مشتاق علیشاه در یک 
توطئه به خواندن قرآن به هم‌نوازی با ســاز ســه‌تار 
متهم شــد و مذهبیان متعصــب آن روزگار به این 
موضوع واکنش نشان دادند. این واکنش در حدی 
بود که مشــتاق در رمضان ۱۲۰۶ به جرم ترکیب 

صدای ساز با نوای آیه‌ها سنگسار شد.

مراحل مسدود کردن آدرس 
ایمیل مزاحم در جیمیل

جیمیل یک ســرویس ایمیل آنلاین رایگان 
اســت که به کاربران امکان ذخیره و جست 
و جوی پیام‌های خاص را می‌دهد و می‌تواند 
به کاربران در سازماندهی نامه ها، اسناد مهم 
و رویداد‌ها کمــک کند.ارســال ایمیل واقعاً 
آســان و برای افراد معمول است که چندین 
آدرس ایمیل داشته باشند که می‌تواند باعث 
دریافت هرزنامه‌های زیاد در صندوق ورودی 

شما شود.
علاوه بر این، Gmail به شــما ایــن امکان را 
می‌دهد که هر آدرس ایمیلی را مسدود کنید 
تا به شما در خلاص شدن از شر آن کمک کند.
اگر فرستنده‌ای را مسدود کنید، دیگر ایمیلی 
از یک آدرس ایمیل خاص در صندوق ورودی 

خود دریافت نخواهید کرد.
با انجام مراحل زیر می‌توانید آدرس جیمیل 

مزاحم را در حساب خود مسدود کنید:
در رایانه یا تلفن هوشــمندتان به حســاب 

جیمیل خود بروید.
ایمیل فرستنده‌ای را که می‌خواهید مسدود 

کنید باز کنید.
روی گزینه منوی سه نقطه کلیک کنید.

از منوی کشــویی گزینه Block را انتخاب 
کنید.می‌توانید با پیروی از مراحل مشابه، 
فردی را که به اشتباه مسدود کرده‌اید، رفع 
انسداد کنید. در صورت ثبت نام در سایتی 
که ایمیل‌هــای زیادی ماننــد خبرنامه یا 
تبلیغات را ارســال می‌کنــد، می‌توانید از 
پیوند لغو اشتراک برای توقف دریافت ایمیل 

استفاده کنید.

 نحوه ذخیره عکس
 به صورت ویدئو

در این مطلب به نحوه ذخیره عکس از طریق 
قابلیت »تصاویر زنده« پرداخته شده است.
در سال ۲۰۱۵، اپل با معرفی قابلیت جدید 
تحت عنوان عکس متحرک یا »عکس‌های 
زنده«، جادوی هری پاتــر را به عکس‌های 
ما آورد.ایــن ویژگی در مجموع ســه ثانیه 
ویدیو و یک و نیم ثانیه قبل و بعد از کلیک 
شــاتر را ضبط می‌کند. برای مشاهده کل 
دنباله، فقــط روی عکس زنــده ضریه زده 
و نگه دارید. ممکن اســت فکــر کنید این 
 HEIF یک ویدیو اســت، اما در واقع فرمت
)فایل تصویری با کارایی بالا( است. فایل به 
طور خودکار یک عکس را به عنوان تصویر 
اصلی انتخاب می‌کند، اما اگر بخواهید کل 
دنباله تصاویر متحرک را در دستگاهی غیر 
از گوشــی هوشــمند یا به صورت GIF به 

اشتراک بگذارید، چه کار باید کنید؟
برای این کار باید یک عکس زنده را به ویدیو 
تبدیل کنید. قبلا برای این کار باید یک میانبر 
 LivePhotos شخص ثالث مانند میانبر تبدیل
به Video را دانلود کنید؛ همچنین می‌توانید 
از برنامه شــخص ثالث دیگری برای تبدیل 
Live Photos به.GIF استفاده کنید: امکانی 
که توئیتر در ســال ۲۰۱۹ معرفی کرد. با این 
حال اپل با انتشار iOS ۱۳ در سال ۲۰۱۹، این 
تغییر را حتی آســان‌تر کرده و دیگر نیازی به 

میانبر یا برنامه شخص ثالث نیست.
برای این منظور:

 Live Photo را باز کرده و Photos ۱. برنامه
 »LIVE« خود را انتخاب کنید؛ وقتی می‌گوید
با تصویری از دایره‌های آشنا در گوشه سمت 
چپ بالا مواجه می‌شود با این مضمون که این 

یک عکس زنده است.
چگونه یک عکس زنده آیفــون را به صورت 

ویدیو ذخیره کنیم؟
۲. روی دکمه »اشــتراک گذاری« در گوشه 

سمت چپ پایین ضربه بزنید
۳. به گزینــه‌ای که می‌گویــد بروید پایین، 
رفته و گزینه »ذخیره به عنــوان ویدئو« را 

فشار دهید.
۴. در برنامــه Photos بــه »Recents« یا 
»Albums« برگردید و به پایین‌ترین عکس 
برویــد.Voila، ویدیوی زنده شــما دوباره به 
عنوان یک ویدیــو در آخرین موقعیت عکس 
ظاهر می‌شود. از آنجا می‌توانید ویدئو را در هر 
کجا که بخواهید به اشتراک بگذارید و حتی 
آن را به.GIF تبدیل کنید؛ به عنوان مثال، در 
اینجا می‌توانید طیف کاملی از احساســات را 

مشاهده کنید.

»لوپتو«؛

 آموزنده و جذاب برای کودک و نوجوان 
  داوود کنشلو / گروه فرهنگ 

»لوپتو« انیمیشــنی با محتــوای آموزنده و دینی و 
ساختاری جذاب است که به تازگی اکران شده و در 

یادداشتی به بررسی آن پرداخته‌ایم.
فیلم‌های کودک در دهه شصت و هفتاد از گونه‌های 
پــر مخاطب ســینما بود اما بــا گذر زمان این ژانر به 
فراموشــی سپرده شد به‌نحویکه تولیدات این حوزه 
در سال به تعداد انگشتان یک دست هم نمی‌رسید! 
این مســئله باعث شد نسلی تربیت شوند که سینما 
برایشــان دغدغه نیســت اما در دو ســه سال اخیر، 
خوشبختانه شاهد اتفاقات خوبی در سینما هستیم 
و فیلم‌هــای این ژانر کمیــت و کیفیت بهتری پیدا 
کرده‌اند. نمایش فیلم‌هایی »پسر دلفینی«، »لوپتو« 
و »بام بالا« نشان می‌دهد فیلمسازی این ژانر رونق 
خود را باز یافته و ســبب آشــتی تماشــاگر با سینما 

شده است. 
در این مجال نگاهی به لوپتو داریم.

داستان
فیلم داســتان یک آسایشــگاه بیماران روانی است. 
مســئول این آسایشــگاه دکتری اســت که همراه 
پســر خردســالش تلاش می‌کند راهی جدید برای 
درمــان بیماران بیابــد. آنها متوجه ظرفیت بیماران 
شده و کارگاه اسباب‌بازی‌سازی راه‌اندازی می‌کنند 
تا وســایل تفریحی وطنی تولید کنند؛ محصولاتی 
که علاوه بر ســرگرمی برخی نکات آموزشــی را نیز 
در خــود دارند. موفقیت این کارگاه به مذاق افرادی 
کــه اســباب‌بازی‌های خارجی وارد می‌کنند خوش 
نمی‌آیــد و تــاش می‌کنند کارگاه اســباب‌بازی را 

تعطیل کنند...
داســتان فیلم تمام شــاخصه‌های قصه کودک را در 
خــود جــا داده، یعنی در بخش‌هایی از قصه به بحث 
فانتزی توجه شــده و در بخشــی دیگر به جذابیت 
کودکانه. در کنار این امتیازات پیام‌رسانی انیمیشن 
نیز زبانی کودکانه داشــته بــرای همین مخاطب با 
آن ارتبــاط برقرار می‌کند. فیلم‌هایی نظیر »لوپتو« 

و »پســر دلفینی« نشــان می‌دهد در کنار جذابیت 
بصــری می‌توان روایتی از اتفاقات کودکانه داشــت 

که به آموزش ختم شود.
ساختار

عباس عسگری کارگردانی این انیمیشن را انجام داده 
است. این فیلمساز جوان در کارهای قبلیش تا حدی 
ظرفیت‌های خود در این عرصه را نشان داده بود اما 
مطمئناً »لوپتو« بهترین کاری وی تا امروز اســت. 
البته پرواضح اســت که به واسطه گرافیک هنوز این 
کار با استانداردهای جهانی فاصله دارد اما با توجه به 
بودجه‌ای که ساخت کار شده باید به سازنده تبریک 
گفت زیرا هزینه ســاخت این فیلم شــاید یک صدم 

انیمیشن‌های مطرح جهان هم نباشد.
در ســاختار این فیلم، بهره خوبی از رنگ برده شده، 
چون گوناگونی رنگ در انیمیشــن یکی از الزاماتی 
اســت که در کارهای گذشته از آن کمتر سوده برده 
می‌شد. برای مثال در انیمیشن »ناسور« که روایتی 
از عاشوراست رنگ‌های تیره و تصاویر خشن نه تنها 
مخاطب کودک را جذب خود نمی‌کرد بلکه بیننده را 

از خود فراری می‌داد. نکته بعد در فیلم، استفاده خوب 
از موسیقی است یکی دیگر از اهرم‌های جذابیت که 

کارگردان آن را فراموش نمی‌کند.
درباره موسیقی »لوپتو« یک نکته ظریف وجود دارد 
آنهم اینکه اجرای موسیقی شکلی کودکانه دارد. این 
رویکرد مغایر برخی آثاریست که در گذشته موسیقی 

را تنها در سرود می‌دیدند.
دربــاره شــخصیت‌پردازی فیلم هــم باید گفت که 
کارگردان تلاش کرده شــخصیت‌های منفی هم به 
لحاظ بصری جذابیت داشــته باشــند. این برخلاف 
بســیاری از کارهای قبل است که حتماً در آن نقش 
منفی باید زشت‌ترین تصویر را داشته باشد. این نکات 
نشــان می‌دهد که انیماتور روی شــخصیت‌پردازی 

اشراف داشته است.
»لوپتو« برای تمام شــخصیت‌های صدا‌های خوب 
دارد. یعنی صدا جذابیت شنیداری دارد و اصطلاحا 
بــرای گوش آزاردهنده نیســت. البته در کنار تمام 
نــکات مثبــت یک آیتم منفی هم در »لوپتو« وجود 
دارد؛ آنهم به تدوین کار برمی‌گردد زیرا مونتاژ بهتر 

در برخــی از لحظات فیلم، می‌توانســت ضرباهنگ 
بهتری برای کار داشته باشد.

محتوا
این بخش از نقد به موضوعاتی بر می‌گردد که سال‌ها 
تبدیل به پاشنه آشیل آثار کودک شده بود. معمولاً 
در تولیدات ســینمایی کودک به ویژه آثار تلویزیون 
راحت‌ترین کار توصیه اخلاقی به شکلی مستقیم بود. 
این روش باعث شــده بود سال‌ها مخاطب کودک از 
آثار داخلی گریزان باشد اما در »لوپتو« به هیچ وجه 
چنیــن اتفاقــی را نمی‌بینیم. در کلامی دیگر در این 
فیلم، اشــاره‌ای مستقیم به نکات اخلاقی نمی‌بینیم 
در حالیکه اثر به وفور موضوعات دینی – میهنی دارد. 
یکی از این توجهات، پرداختن به بحث شــعار ســال 
است. حمایت از تولید ملی اصلی‌ترین پیام »لوپتو« 
است. راه‌اندازی کارخانه اسباب‌بازی‌سازی نمود بارز 
این اتفاق اســت. در کنار این موضوع، اشاراتی دیگر 
به مباحث دینی را هم شــاهدیم. برای مثال موضوع 
»نفس اماره« که در قالب فرشــته به آن اشاره شده، 

یکی دیگر از ظرایف‌ فیلم است.
نــوع رابطه کودک با پدرش و همچنین روابط پدر با 
او، یکی دیگر از نکات آموزشــی فیلم است. درضمن 
در »لوپتــو« تذکرات اخلاق هم مورد توجه اســت. 
بــرای مثل نقــد محصولات خارجی و اســتفاده از 

شخصیت‌های فرنگی در کارتون‌های کودک.
نکته بعدی که شــاید کمتر به آن توجه شــود شکل 
معماری در »لوپتو« اســت. آسایشگاه که یک مکان 
امن برای بیماران اســت معماری اســامی – ایرانی 
دارد. این اشــاره غیر‌مستقیم در حقیقت قادر است 
ذهن مخاطب را با داشته‌های وطنی آشنا کند بدون 

اینکه بخواهد مستقیم‌گویی داشته باشد.
فیلم‌هایــی نظیر »لوپتو« جز الزامات برنامه‌ســازی 
کودک است زیرا در جهانی که تولیدات متنوع کودک 
روانه پرده و آنتن می‌شود به توجهی به این حوزه مثال 
روشن ازخودباختگی فرهنگی است که آسیب‌هایش 

به وفور جامعه را دچار لطمه خواهد کرد.

پرده نقره ای  

عکس روز 
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